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РЕВОЛЮЦІЯ Є ОДИНОКОЮ НАДІЄЮ, 
КАЖЕ НІМЕЦЬКА КОМПАРТІЯ

Дванацятий З’їзд ТУРФДім ПЛАНУЮТЬ МАСОВУ ДЕПОРТАЦІЮ
БЕЗРОБІТНИХ З ВЕЛЕНД, ОНТ.Z

Дванацятий ЗЧзд ТУРФДім,! ський, Кулька, Поливкам, Кли- 
шо мав закінчитися в пятницю бановський, Сусяк і Парастюк. 
17 липня, не Bçnie закінчити Після того вітає з’їзд тов. 
своєї праці навіть в суботу і Меріот від Дистріктового По
буде продовжитися в понеді- мітету Комуністичної Партії

Канади. Він зазначте, що укра
їнські масові організації віді
грають велику ролю в клясо- 
війг боротьбі. Українські ро
бітники, які зазнали гніту в 
старім краю, є більш револю
ційні, як англьо-саксонські ро
бітники. Але й англьо-саксон
ські робітники також радика- 
лізуються й беруть участь в 
революційній класовій бороть
бі. ‘ Ваші організації, разом з 
іншими масовими організаці
ями, під проводом Комуністич
ної Партії боряться проти те- 
рїшиьої капіталістичної систе
ми й цю боротьбу треба тепер 
ще більше зміцнити.

ІГа’Цім сесію закрито в год. 
11-ій ночі.

ше продукувати, а головно 
менше сіяти пшениці.

Далі він каже, ііА> теперішнє Депеша до 
безробіття є постійне

Кому
ністична Партія видала вчора 
еечером відозву в звязку з 
кризою, в якій аналізує поло
ження і вказує, що одинокою 
розвилкою « захоплення влади 
робітниками під комуністич
ним проводом. Відозва вистав
ляє такі домагання:

Конфіската банків, індустрії 
і землі; припинення сплачуван
ня рат на підставі лляну йонга 
й підкинення) капіталістичних 
довгів; арештування й постав
лення на суд усіх капіталістів, 
відповідальних за фінансову 
кризу; повне загарантування 
всіх малих депозитів; конфі
ската всіх депозитів, що пс- 
ревишають 20,000 марок (око- 
ло 4,760 доларів); негайне від
криття всіх фабрик; коифіска- 
та всіх засобів поживи, одягу, 
тощо, для розподілу поміж 
масами; конфіската всіх вели-.

голос протесту всі робітники, 
як безробітні, так і ті, що пра
цюють.

БЕРЛІН, 15 липня. ких домів на помешкання для 
безробітних; масові страйки 
проти не виплачування платні; 
збільшення допомоги для без
робітних; відкликання всіх ви
їмкових декретів; знесення ло- 
ліційного терору й відкликан
ня всіх заборон та роззброєн
ня всіх фашистів.

Відозва закінчується такими 
кличами; “Геть -з фашизмом, 
капіталізмом, плином Понга, 
Брінінґом та “соціалістами!" 
“Хай живе революційна обед- 
ііана боротьба за соціалістич
ну Німеччину!"

В Гамбургу були вчора су
тички між безробітними та по
ліцією, підчас яких одного ро
бітник;* убито багато пора
нено.

капіталістичної 
Ті, що преси з Веленд, Онт., від 15

ще працюють до цього часу, є липня повідомляє,
безробітних шня міська влада й урядни

що тамо-
лок, 20 липня. кандидатами на 

Досі ми найбільше пильнували ки еміграційного департаменту 
безробітних, але забували й ! кпнферували в справі можли- 
занедбалн справу по фабри- воі депортації від 20 до 40 бо
ках. Робітники в індустрії не- робітних. Далі сказано, що 

Партія не в силі іміграційному департаментові

ТОВАРИШ В. СТЮАРТ 
АРЕШТОВАНИЙ

В суботу й неділю вечером 
засідали комісії й деякі з них 
будуть ще засідати в понеді
лок рано, після чого вони бу
дуть здавати звіти й предкла- 
дати резолюції

З огляду на велике число се
сій, що досі відбулися (до* кін
ця минулого тижня), ми на цім 
місці обмежимося лише до за
гального перебігу нарад, а всі 
головніші доповіді будуть вмі
щені в феороченні окремо.

На Четвертій сесії в четвер 
рано розпочалася дискусія над 
доповідні тов. ШатуЛьського. 
В дискусії забірали слово такі 
товариші: Кривокульський, Піі- 
руняк; Дзвідзінськьий, Котик 
(Ст. Кетерінс). Гунчак, Гуцу- 
ляк, Стефюк, Костинюк, Кач- 
мар, Ґораш, Парнега, Олексі- 
євич, т-ка Виноградова, Дубно 
і Струсь.

В суботу 18 липня віннйіеґ- 
ська поліція арештувала тов. 
В. Стюарта, вислуженого жов
ніра й одного з провідників 
безробітних, під обвинувачен
ням у “бунті". Арешт переве
дено в звязку з сутичкою між 
поліцією а безробітними, що 
мала місце коло Бон Аккорд 
блоку кілька місяців тому на
зад. Робляться старання ви
брати арештованого товариша 
на поруки. Робітники Вінніпе
гу мусить рішучо запротесту
вати проти цього нового вияву 
терору капіталістичної кляси 
у Вінніпегу.

організовані
провадити страйками. Капіта- в Оттаві предложено списки 
лісти, а головно Ьенет, тепе тих, що мали б бути депорто- 
рішню кризу звалюють на пле вані. і в деяких випадках буде 
чі робітників і фармерів. До- залежати від Оттави, чи безро- 
ходовий податок великим ка біти і мають б>ти депортовані.

І

Таким чином у Веленд, як івіталістам зменшено, а пода
ток на всякі необхідні річи, що в інших містах Канади, лляну- 
ЇХ купують робіттцеи й фарме- ється масову депортацію без- 
рі, підноситься щораз вище робітних, а в першу чергу ре

волюційних робітників, які бу
дуть віддані в руки фашист
ських урядів європейських

і вище.
Тому нам, трудящим в Ка

наді, приходиться боротися 
або емірати. Компартія веде 
провід у цій боротьбі. Тепер 
є до 500,000 безробітних; а що 
буде- в зимі? Терор посилю
ється тому, що робітничий ре
волюційний рух міцніє.

Вчора були розрухи в Дорт
мунді, де тисячі безробітних 
штурмували приміщення мі
ської допомогової організації 
і поліція відганяла їх палками.

країн.
Проти цієї масової депорта

ції мусять піднести рішучий
СЕМА СЕСІЯ.

В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ БУДУЮТЬ 518 ФАБРИК 
ТА 1040 ТРАКТОРНИХ СТАНЦІЙ

Сену сесію відкрито в пят
ницю І 7 липня в год. 9-ій рано. 
Головує т-ка Ьілівська, деле
гатка з Вінніпегу (членкиня 
ЦК Секції Молоді).

Відчитано привітання, що 
наспіли, і продовжилася диску
сія, в якій забірали голос 
т.т. Вербовецькьий, Капуста, 
Осмерчук, Трилішикий, Кифо- 
рук, Соколов, ІІІамбарський, 
Смолярськнй, Мартин, т-ка Ки- 
целюк, Зень, Дранута, Ориняк, 
Калиток, Пнлипас, Голик, Да- 
нилкік і Кізема.

Сесію закрито в год. 12-ій

Ми говоримо про зворот 
Важливе це, чи ми зуміємо 
провести той зворот на прак
тиці. Всі масові організації, два 
в Канаді, а між ними (і ТУРФ
Дім, були більш філянтропіч-

РОЗРУХИ БЕЗРОБІТНИХ В ЦІЛІЙ НІМЕЧЧИНІ; 
ОДИН УБИТИЙ, БАГАТО ПОРАНЕНИХ МОСКВА, 9 липня. (А.І1.) 

і нові гасла лунають тепер 
в цілім Рад. Союзі, гасла з 2-ох 
цифр: 5Ї8 і 1040. Перша циф
ра, це число нових індустрія- 

• льних підприємств, що мають 
відкритися до кінця цього ро
ку, а друга представляє число 
нових тракторних станцій, що 
також мають бути побудовані 
ще ЦЬОГО року.

Робітники виспівують тепер 
ці гасла на своїх мігінгах, ці 
цифри видніють на пдякатах і 
стягах, що їх стрічаєте на ву
лицях і в усіх прилюдних міс
цях, шодіЮ радіо розносить їх 
в найдальші закутими цієї ве- 
литенської країни.

Намічене в цифрі 518 будів
ництво включає великі заводи 
і малі фабрики, з яких поверх 
100 вже побудовано і пущено 
в рух, як, приміром, фабрику 
“Клин” коло Москви, то про
дукує штучний шовк, величез
ні заводи в Челябінську для

льокомотив, автомобільні та 
тракторні заводи, рафі мерії 
нафти, хемічні заводи, текс
ті.! ьні фабрики, друкарські 
підприємства, кіно-фабрики і 
фабрики та заводи для про
дукції будівельного матеріялу.

На питій сесії в четвер по 
полудні, після доповідів т.т. 
Кобзея й Лисеця, вітав з’їд 
тов. Вивюрський. Деякі това
риші висловлюються, сказав 
він. що зворот почався тому, 
що цього вимагають обстави
ни, отже виглядає, що в мину
лому ми занимали правильну 
лінію. Це неправильно. Ми 
мусимо вияснити й зрозуміти 
наші помилки в минулому. По
трібна активізація членства й 
участь в загальній боротьбі. 
Друге, це боротьба з україн
ським фашизмом. Комінтерн 
вказує на сектантство, що ми 
не вміємо підходити до укра
їнських фашистських організа
цій, щоб відібрати від них ро
бітників. Уже до цього з’їзду

БЕРЛІН, 16 липня. (Ю II.)
— З головної кватирн Комуні
стичної Партії повідомляють 
сьогодні, що в багатьох містах 
по цілій Німеччині відбулися 
демонстрації в "День Безро
біття", підчас яких прийшло 
до сутичок з поліцією.

В Берліні поліція розігнала 
вчора масовий мітінг та аре
штувала дві особи.

В Дармштадті був бій між |крито сьогодні банки, але ли- 
безробітними й поліцією, яка ше для полагодження таких 
стріляла до юрби Одну осо- найконечніших річей, як ви- 
бу тяжко поранено і 20 аре- планування гроціеїї на платню,

податки й допомогу для без-

ла до безробітних і кількох по
ранила да 25 арештувала.

Комуністи й поліція звели 
бій в Гельзенкірхені, де одного 
поліцая тяжко поранено.

Комуністи вибили вікна в де- 
партаментовім склепі в Бре- 
сляві. у

ними організаціями. Ці органі
зації мали на меті не боротися 
а допомагати в боротьбі. А нам 
треба не допомагати, а боро- Підприємства з цифри 518 

будуть коштувати' 4 мільярди 
карбованців (2 мільярди дола
рів.)

тися.
Ми повинні обедйатися між- 

народньо, ми повинні обєдна- 
ти робітництво й фермерство 
цілої Канади, ми повинні одні 
другим пояснювати справу й 
брати провід у боротьбі, не ро
бить ріжниці, якої хто народ- 
ности.

До робітників і фармерів 
треба підходити з найпрості
шими прикладами, треба їм 
з'ясовувати практичне життя. 
От тоді ми зможемо змобілізу- 
вати робітничу клясу, й вести 
провід у боротьбі за визвіл

Розрухи й арешти мали та
кож місце в Карльсруге.

На розпорядок уряду від-
Кампанія під гаслом “1040" 

мас на програмі побудування 
такого числа тракторних стан
цій в рільничих округах Рад. 
Союзу. Такі станції мають 
майстерні для ремонту тракто
рів і будинки для приміщення 
десяток або соток цих машин; 
вони находиться- звичайно 
близько колективних . госпо

дня

ВОСЬМА СЕСІЯ.

Восьму сесію відкрито в год. 
1.30 по полудні. Головує тов. 
Нерис, делегат з Венкуверу.

На пропозицію президії рі
шено, щоб зїзд продовжити 
18 і 20 липня.

Привітання зіздоеі складає 
гість тов. Рудак. Продовжа- 
ється дискусія, в якій забіра- 
ють слово т.т. Чайківський, 
Ьельський, Зайков, Кобзей, 
Тересьо (Едмонтон) і т-ка Те- 
ресьо (Ленюк, Алта.), після 
чого робить підсумок дискусії 
тов Шатульський.

Після дискусії, доповіді^ т.т. 
Шатульського, Кобзея й Лисе
ця приймаються одноголосно.

Коли вже принято доповіді, 
дано ще слово тов. Крицулі.

Далі вітає з’їзд від Німець
кого’' Робітничого Товариства 
у Вінніпегу тов. Цесінгер.

Тов. Попович виголошує до
повідь про клясову економіч- 

Далі продовжилася дискусія Ну й політичну боротьбу та 
над допвгвідю тов. Шатуль участь в ній масових мовних 
ського, в якій забірали слово організацій, 
т.т. Семенова, Лукенчук, Котик Після доповіді сесію закри- 
(Едмонтон), Білозорська, Гіе- то н год. 6.15 вечером. 
лех, Долинський, Галійчук та 
Юрійчук.

штовано
В Лягіпцігу поліціяХтріля- робітних І

В НІМЕЧЧИНІ НАЛОЖЕНО ГОСТРУ ЦЕНЗУРУ 
НА РАДИКАЛЬНІ ГАЗЕТИ

ми маємо здобуток, маємо но
ву організацію (ТОДОВИР- 
ІІАЗУ)
практичну роботу з тими ро

ла рств, куди в кожному часу 
можуть іти власного силою до 
праці.Треба попровадити з капіталістичного ярма.

Ми повинні говорити більше Протягом цього і слідуючо
го року радянський уряд пля
мує видати около 100 мільйо-

БЕРЛІН, 18 липня (Ю П )— 
Стисле заведення пресової цен
зури поставило” сьогодні Ні
меччину майже під цілковиту 

Президент Гіндеи-

вміїцені ці звіти, та величину 
друку, яким вони мають бути 
набрані. Газети або інші пу
блікації, 
декрету, можуть бути сконфі
сковані. Коцфіскаті підлягають 
також видавництва, що “за
грожують публичному безпе- 
ченству", але уряд вирішує, 
що є небезпечне.

бітниками, що працюють в шз- 
Треба давати їм лєкції, про Радянський Союз, повинні 

вказувати на соціалістичне бу
дівництво в СРСР. Ми повинні продукції феро-силікатних, фе- шв ди.іарів на устаткування

ро-хромових та інших хіеміч

пах.
вияснювати лінію ВЮЛ і вито не послухають вчати умови праці в шалах 
Треба провадити боротьбу 
проти небезпеки зправа й злі
ва. Можна говорити про зво
рот, а на ділі працювати по 
старому. Це опортунізм. Не
безпека зліва — це революцій
не фразерство. Кричимо про 
зворот, про ^ революційну бо
ротьбу, але самі не йдемо на 
цю боротьбу; Треба судити 

; правильність лінії по результа-

порівнювати будову соціалі
зму в Радянськім Союзі з капі- них сполук заліза, а

кілька інших індустріальних

для розвитку мясо-заготовчої 
Майже таку самутакождиктатуру 

бург видав декрет, що є вели
ким ударом по радикальній

індустрії, 
суму буде видано на будовуталістичною системою, що за

гниває. . _е1
Після того тов. Савяк виго

лошує доповідь про аграрну 
кризу, теперішнє становище 
фармерів і нашу працю між 
ними.

Сесію закрито в год. 12-ій

підприємств
Найбільшим з усіх є стале

вий завод, який будують в 
Магнітогорську на Уралі і який 
своїми розмірами нагадує аме
риканські сталівні в Ґері, Іид., 
в Сполучених Держав*.

Будівництво, що його вираз
ником є цифра 518, включає 
нові копальні вугілля, тартаки, 
водопроводи, електростанції і 
греблі, залізні і сталеві заво
ди, коксові заводи, машино- 
будівельні заводи, фабрики

десятка великих мясних “ком
байнів" і 35 менших мясо-заго-пресі.

Декрет постановляє, що га
зети й періодичні видання бу- 

■ дуть примушені вміщувати за
яви й заперечення центрально
го або стейтових урядів»без 
ніяких коментарів. Далі декрет 
дає владі право визначувати 
сторону, на якій мають бути

товчих заводів в різних сто
ронах Рад. Союзу протягом 
1931 32 р.

В звязку з цим в Радянськім 
Союзі розвивається на широку 
скалю годівля худоби. Засно
ваний минулого року радян
ський трест годівлі худоби 
(Скотовод) мас вже 140 фар- 
мів (радгоспів), що мають ра
зом для випасу рогатої худоби 
50 мільйонів акрів землі. ■

Цензура і 'всі ці пресові за
гострення в перші чергу звер
нені проти комуністичної пре- 
си.’яка провадить безпощадну 
боротьбу проти диктатури 
канцлера Ьрінінга.

дня
тах. ДЕСЯТА СЕСІЯ.

Десяту сесію відкрито в год.
1.30 по полудні. Головує тов. 
Стефюк, делєгдт з Ріджайни, 
Саск.

Відбувається дискусія над 
дальшими доповідями, в якій 
забірають слово такі товариші: 
Перуняк, Сембай, Стадник, Гу- 
цалюк, Гунчак, Галанджій, Да- 
ни.іюк, Цимбалюк і Клибанов- 
ський.

Тов. Моріс забірає слово в 
дискусії над фермерським пи
танням і доповнює доповідь 
тов. Савяка. Ми колись, два- 
три роки тому назад, каже він, 
не цікавилися фермерським пи
танням. Фа^мері не передба
чували такого великого бан- 
кроцтва й ми самі не знали, 
що фермері опиняться в такім 
, (Продовження на 3-ій стороні.)

СТАЮТЬ В ОБОРОНІ ЗАСУДЖЕНИХ НЕГРІВ
БЕРЛІН, 8 липня 

"Вельт ам Абснд" доносить, 
ЩО німцеві,, учені Альберт 
Айнштайн. і Томас Манн та ви
значна німецька хуЗожнмця 
Кете Ко.іьвіц звернулися до 
президента Гувсра з прохан
ням вставитися за негсрських 
хлопців, що засуджені на 
смерть в Скатсборо, Алабама. 
В кабле грамі, що її післав 
Айнштайн до Гувера, сказано:

“В іменн гуманности і спра- 
ведливости Ттрохаємо вас по
дбати про знесення смертного 
присуду на вісьмох негрів у 
Скатсборо 
нення Скатсборських Жертв"

Газета ПРОТЕСТ ІИВАИЦАРСЬКИХ 
РОБІТНИКІВ.

ЖЕНЕВА, .Швейцарія, 12-го 
Прилучу ючись до 

світової боротьби проти намі
ру американських імперіалістів 
вбити легально ви невинних не- 
ґерських хлопців у Скатсборо, 
Алабама, тисячі робітників де
монстрували в пятницю перед 
американським консулятрм в 
Ціріху. Демонстрацію організу
вала швейцарська секція Між- 
народньої Робітничої Оборо-

0К0Л0 4,000,000 БЕЗРОБІТНИХ В НІМЕЧЧИНІДЕВЯТА СЕСІЯ.
Девяту сесію відкрито в су

боту, 18 липня, в годині 8-ійШЕСТА СЕСІЯ.липня.
ВАШИНГТОН, 15 липня.

Г. Л. Грове, американський 
торговельний атташе в Берлі
ні, повідомив сьогодні депар
тамент торговдг, шо на ЗО чер
вня в Німеччині було 3,962,000 
безробітних 
1.414,000 отримували “звичай
ну” допомогу, а 940,000 “на
глячу” допомогу.

ПАРИЖ. 9 липня. (АП.) 
Німецький уряд через 'свого 
амбасадора фон Геша запевнив 
учора вечером лремієра Ля ва

ли. що не буде вживати фон
дів, які. отримає через відЛо- 
ження сплати воєнних репара
цій, на будову зброень.

Амбасадор дав премієрові 
текст заяви канцлера Брінінга 
з 2 липня, в якій канцлер за
певнив уряд Сполучених Дер
жав. що прибутки в наслідок 
мораторії будуть вжиті на еко
номічні ціли.

Шесту сесію відкрито в чет- рано. Головує тов. Струсь, де- 
вер вечером, дня 16 липня, в легат з Веланд, Онт. 
год. 8-ій вечером. Головує тов 
Данилюк, делегат з Ко.тмен,
Алта.

Доповідь виголошує т. Сем 
Кар, представник Політбюра 
Комуністичної Партії Канади. 
У кожній капіталістичній кра
їні, каже він у своїй промові, 
є велика надпродукція. Над- 
лредукція є не тому, що насе
ленню тик річей непотрібно, 
алеі’Тому, що населення не має 
за що купувати їх. Тому капі
талісти радять фермерам мен-

3 того числаП(*гдовжається дискусія над 
доповідю тов. Шатульського. 
В дискусії забірають слово т.т. 
Гаврилюк, Горняк, Білінська, 
Кучурян, Маріуца (Міннеапо- 
ліс), Кулинич, Кондратюк, Тка- 

ТовврмшІІ Відмова ■ А те ne чук. Шевчук, Сінкевич, Кара- 
редплату на “Укр. Роб. Віств"! лаш, Велебиицький, Пашків-

ни

Не забувайте про пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістей”!

Комітет за Зві.ть-

Ф

, , а-; ц
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нігілістичні країни, зокрема про Галичину й Буковину, що їх 
також відвідала делегації, хоч не офіціалмк. На Буковині те
ча ті отої української школи — ні вищої, ні нншої, ні серея 
иьої- Селам:тво 6 робітництво зруйновані економічно й яриду- 

HJXJ ніеиі волітично. Ні газети української робітничо-селянської
______  “і «милим. Все прибите,,вушлушене брутальною пягою румун- ;

ськ«ч. фаиіиста-сигуранщцка. А українська буржуавІя пішла f ця". , їх «В» (всі на ьа ГОДКИГ гм.рпс
на службу до румунських фашистів та допомагає її воневолю- світу м вмштмім СРСР>, « тврої Жити -зайвої помни' юиитьев м< •»» влоскииаленнв машин оминає 
вати й визискувати українських робітників і селян. вовчі южвнашве запитами. пози іустрі *'*' юівио Адже > її мивВони і ш n*UMt*U* біретвчмп кінин він-

Те саме й в Польщі та під Польщею. Але годі переказати чаюіьс. робітники. * Jftj."..   « Ні... н-яціимаа. *м : «П»»У статиннмо.інбніш umia-
і;се те, що оповідала українська робітничо-фармерська делєга - Ти * цшінш? - і^нІГТ^іТ^Гр.»'ІікЛі і

И1Я. І вона ТІЛЬКИ НО почала оповідати. В неділю, 19 ЛИПНЯ був ї 1 переважно на цс зипмганм^ cauvt жцо>
п*‘рши* »ист>п Вона багато, багато ще розповість трудящни ВІ;ІП',"ІДЬ’ . Дамо^Я? амермюкькі* газеті.

Ііі*н*р* і Мевґрегор, у Вінніпегу, Мі*. Канади. 1 хоч Бенетові агенти забрали у неї в Галіфаксі книжки K,H‘,luocb Hc"J P0®01" яка новодтт. Приклад, як дешево рої
і не, друковані матеріали, то вс, ж таки, не дню,вчись на їхню Г” л
спритність, вони не ВЗЯЛИ В делегації ТОГО, ЩО залишилося \ вищує населення Польщі. Поіо рь стсіе У миііпТп
іїеі сховане в складниках її мілку й що вона зможе передати иими мовами, пи різних кінцях капі-1 **
слухачам і на масових вічах і читачам в пгнеі талклгоюго світу твердять 50 мідь т

•— -- W ^ * йоніь 6е фобіТНИХ

UKRAINIAN LABOR NEWS Машина, що утворює рабівГі
'• І

Cmr «г
ВІДПОВІДЬ ПАЛИЦЕЮ зь

ТАК Д* КАППАЛКТМЧНА 
МАШИНА.

per уми
.

Тч нічний «рогрес. іроствнин теі-: 61 «6Т«І«

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ лагам.
А жде І*х. хто йом\ непотрібне* 

І — дорога зрозуміла. Робітника ві
ком 40-50 років підприємці часто в ва

ше робочого люду — вяіоджть тре разе па тжждешь:
у ► an орок, четвер І суботу.

ГІ

жатті» вже замало прилитою для 
свого внроОтууіїв.і. Але ж \ такого 
робітники висмоктано всі соки, всі 
кішці сиди до осіанньої кротпмии, і 
він мусить поступитися своїм місцем, 
на яке чекають десятки, сотні тисяч, 
молодих, які так само, як і мін, повин
ні віддати ненажерливим> капіталу 
всі свої сили *

Машина капііаднпичиоі о панув.іи- 
і ня нещадна, вона діє холодно, розрд- „ 

чумконо: вона яемь-у-жемь творить 
■ свою справу

під неї ніхто не може заховатись.
Дії н віком 5 років стають вже її жер- 

і твами. стають матеріалом, сиринмиою 
! для її жахливої продукції.

Солідна державна організація у 
Північно - Американських Злучених 
Державах, ‘комітет дитячої праці*, 
яка безперечно ставить собі за мету 

; викривати злочини капіталістичної си-

Дожі. ■ ро» ■ 1

(4-00Передплата на рік
іку потрапити на роботу. Озбро-

Адрес»: єні поліцаї хилили влад і вперед повз _
4 черги. Не знаходячи заколотів.

~ z r -jlæ трїГцГгг:
тис тика кодьоніяльних країн вони без усякого приводупочали 

; та їхні родини, то виявиться.juo Ш\ т безробітних. Трашиось, віо один [
І тих, що стояли,0 трохи висунувся 
за смугу черги. Він стояв цілу ніч —
ЗГОЛОДНІЛИЙ і тремтячи від холоду.
Поліцай присікався до нього і почав 
виганяти його з черги. Робітник від- 

Щв» про
стояв нілу нН і не піже. Тоді полі
цай Відвів палицю і зі всього розма
ху вдарив робітника по голові. Не
щасливий впав мертвий, без руху. По
ліцай, наче здивований, закликав віз-, - . , „..і сими- змушена однак констit>r.uикика і забитого повезли. А всі полі- безперервне трос данії# дитячої праці, що- usi почали пкля цього розгоняти чер- ......... ._ ієлЬлі більше зниження НіКорІВНЯ ЖІ-Г> . і ■ ■ — ■  ■ “ ■
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WlnnlpH. M»n-, ОаашЛа. 200 тисячМсОгецог 8t,Cer. Pritchard Ave. в Болгарії 

- за пролетарською революцією
не аівямідае.

200 мільйонів людей 
людства стали ‘зайвими людьми*. На 
таку ж Долю чекають ше мільйони 

Î Від такої долі" не забезпечений жад-

одна десята
творить рабів.

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ 
ДО СРСР - РАПОРТУЄ

Н*б b робітників з.і межами Краї** 
Рад. Не вонаПри парляментських виборах в Болгарії революційний проле

таріат здобув 33 посольських мандатів.
ця непевність у

завірішньому дні породила говірку. 
— Ляжеш спати працюючим, вста

новився піти. Він

неш безробітним.
Що може дати робітникові*1 Англії, 

Злучених Держав, Німеччини чи, при
міром, якоїсь іншої країни в певність

Як повідомляють з ( 'офії, пар 
юмрнтські вибори

Дванацятий З’їзд ТУРФДі- в повнім русі своє, праці. За- проведе||і ний і„тішог„ 
и співдоповіді та дискусії над ними. Як

іового Терору, .taвдали в«шчез-

вим, яку підтримують македон
ці — 4 мандати. Соціал-демо
крати, що мали в-попередньому
парламенті 11 мандатів, Ні’ ДІ у завтрішньому дні, коли криза 
стали тепер жадного мандату. ;*"* посилюетьев, вовн наступ на ро

бітничу к.іяс> безупинно триває>

Кінчені вже ДОПОВІДІ
доповіді так і дискусії пройшли під гаслами широкої самокри
тики, під гаслами звороту на шлях класово, революційної бо «оі пораїки урядовому бльоко

комісії. З’їзд ТУРФДім. замісиь ні іі няда.іп не тику перемогу 
питий день.

тей що працюють, дедалі більш хи- д 
жацьку їх експлуатацію.

В Америці кожна шоста дитина ві
ком від48—14 років 
Деяких штатах. переважно південних, 
зі живуть негрм працю* кожна «и-А 

або навіть ijtei# дип/Жи

Проти великих буржуазних 
партій, що виступали обс іпано Для |Hrfii,H"K'' , ш кожен м«ріш- 
Гимн; '' РУДяншх Іібрав, яким, Г”;"вільне mü з 

м)і, . Що виступав саМСК*ТІНН0, ; роботи. А коли він безробітний, то 
НІ МІ вІЬІІІС ЧИСЛО гатооів. У ба кожний наступний день є день чекай-

Палиця поліцай — це своєрідна від
повідь, яку буржуазія дає мільйонам 
засуджених на голод на їх наедирди- ! 
ві вимоїн хліба й роботи.

Цей удар палицею замінює і хліб і 
роботу.

ротьби. Зараз працюють
трох днів, як було проголошено, вже проводиться

конференцій Жіночої Секції й Секції
бдбокові трудящих. Ш ПОКИ 
ЩО неповними відомостями, 
урядовий б.1ьвк дістав тільки 
•117 тисяч голосів проти .523 ти-

іірм-іетар, у
не враховуючи двох днів 
Молоді. І ие^іа,

і Оскільки діляча праця ілнбоко ні Іди-Окремим днем у з’їзді була наділя, 19. липня. Це був дем„ 
авіту української робітничо-фармерськоі делегації до Радян
ського Союзу. Звіт почався в годині 9.30 рано в Укр. Роб. До

годиш 7-ій вечером на площі РЗТ в 1er Кил-'

гатьох районах бльок трудя-
і-яч голосів підчас виборів 192їДпшх дістав більшість гатосів. 
року. Бльок демократів (Ма
линова), селянської спілки і ін- 
пшх буржуазних опозиційних 
партій зібрав 590 тисяч голосів 
проти 510 тисяч голосів 1927

ПОХІД НА ОСТАННІЙ ШМАТОК ХЛІБА ЛЛСЬ В Пр.ІКТИКЧ Н Америці.
) днтВ з тем о, що одна американська 
газета нещодавно сповіщала, про пя- 
тидітмих наймитів шяац
тапіях. Иобіуннй день цих ир.ливни
ків досягає 10 годин. Працюючи бі
ля верстату або на шахті діти вдвічі 
або втричі частіше дорослих стають 
жертвами нещасних випадків. Але це 
— "неминучі витрати виробництва", 

за визначенням американських еко
номістів.

Коли одного разу підчас завалу на 
Леисидвенській шахті забило 
хлопчиків, шахтовласник вілкараскав-

, Робітнича партія, що пропа
. передвиборчу кзм„ані4.=. ^ І ”Г=.."а ^
ІД Гаї.іом ОООрОНН І адЯНС*?»КО-j вус, розвиває капіталістична система, чині 1927 рок\ схаменулись, що за- 

I о ( легалізації компартії Від злиднів поряд десятків мільйони надто "багато" витрачають на дотю-
Й II ропа галди ГОИІЯ/ІІСТПЧНОГН безробітних, терплять сотні мільйони мої у безробітним, а тому, держанні 
будівництва погана іа ІНЧИ* ІВИ ЛНіДеМ- Шо працюють. Вони ~ злид асигнування до фонду забезпечення 
вірчу кампанію з нппюко к. ,, Яі’ ілу,ь поХОД<,м на Р^і'ннчі «вар- «ирвтмая ІЗ 550 мільйонів м.і.юк до 
ґ ' 1 тали, стискуючи їх своїми лабетами. 125 мільйонів. Отже,і роїш на дипо-
бувальною кампашіж. у „ссбол-: Грабунок ,юСІ1ІІИ«ій. й<1||1 (тзжіх ..............кшесіе,,.,. а йез,к.-
lajKbKOMy магптабі. Наслідки провадиться у буржуазних країнах Літних за цей же час зросло вше 
виборів відбивають глибокі1 не- неприховано, отверто. Доречй, у ка- сіеро.
:іадоваи*ННЯ широких робітнії віталістів є для цього спритніші >ю- Систематичне зниження допомоги 
ЧИХ І (ЧМЯНСЬКИХ мас а ШІ мічники ^ соціял-фошистн. становить невід ємну практикх всіх
нішньоро отановшиа в ПОНІ Одна з метод цього грабунку — це капіталістичнЯх урядів, незалежно від
nnuiouuci її,. , ґ , наступ на заробітну плату. ЇЇ прак- того» чи знаходяться соціял-фашисти

І, ЩО в ïanjTI»0X рано- |тикують і американські нафтовики ко- в його складі, чи ні. Державний бю-
ПІДЧПС Виборів ВИ- І ролі, і німецькі вугільні барони, і фрам Джст 19-tl року в Німеччині знову 

ІТГіЬ ІИ з СІЛ поліцаїв І жандарів. цузькі сталеві владарі і англійські зменшує koiuiij, які держава ві,іи> - 
Перемога б.Пджу Трудящих текст*тльні королі. ска€ ло фонду забезпечення на '270

виклнка.іа жмнче тне лахоилен Зметиеїшв заробітної плати прак мільйонів ма,м,к-.
тикується остільки в широких роз- Капіталізм не має ніякої пошади до 
мірах, що воно захоплює геть чисто своїх найманих рабів. Капіталіст лн- 
всі галузі промисловосте охоплює те дбає за одні, за свої прибутки 
десятків мільйонів пролетарів, вири 1 якщо фабрики й заводи закривають- 
ваючи з їхньої і до того нікчемної, сй, бо нікому продавати товарів, ки 
що незадовольняє життьового рівня, ли зменшено змогу перетоплювати 
зарплати і останню копійки ну^^.. кривавий піт на дивіденди, жалобний 

Але і р;ібуючи робітиківгірабуют^ хижацький капітал не зупиняється пе- 
і безробітних. Наприклад, у Німеччн- Р«л чім, щоб вирвати а голодних 
ні. ше швидше ніж зростає армія без ос танній шматок хліба *з рота, щоб 
робітних, зростає армія позбавлених коштом цього шматка хліба теж збілі. 
допомоги. 1 І що швидше зростає без- шукати свої прибутки, 
робіття — швидше зменшуються роз- Інших законів, крім законів грабуй 
міри допомоги. ку, розбійництва —- капіталістична сн-

У капіталістичнім “раю" провадить- стема не знає.

Л1І іамі, а закінчився в 
донан при великім здвизі народу.

В 5'кр. Роб. Домі звіт давали т.т. 1. Пастух, Д. Мойсюк та 
Л. Капуста. Говорили про велике соціалістичне будівництво 
Рад. Соту, головно України, де делегація найбільше їзди - 

Говорили про великі колективізовані лани, про кольосаль-
Нема вже меж, що ді-

1-оіУ.
Найбільшу перемогу дістав 

5.IMII. тру.ишшх, що виступав 
частково а спільними списками 
і лівими партіями і зібрав 18(1 
тисяч голосів проти 42 тисяч 
голосів 1927 ji. Македонці, 
дружні до уряду, що користе- 
к,ть в трьох македонських ви
борчих округах .і монополії, 
зберегли через кривавий перед- 
виборчий терор :і7 тисяч голо
сів, які вони одсржа-іи 1927 р. 
і'оціял - демократична партія, 
яка вперше на парламентських 
виборах виступила з еамостін- 

епнеком, зібрала всіюго 20 
— половину то

го, що вона одержала підчас 
останніх муніципальних вибо 

1929 ЗО
üa даними ЦК болга|нької 

робітничої партії, за бльок тру- 
дящих голосувало найменше 
200 тисяч чоловік.

Приватні агентства повідом
ляють, що мандати в новому 
болгарському парламенті роз
поділено тик: урядовий бльок 
— 79, опозиційний бльок — 
150, бльок трудящих — 33 май 
дати іприти 4 у попередньому 
парламенті і, македонці — 8 і 
соціалістична федерація на чо
лі з соцін.іфншистом Джі(Д|Ю-

ла.
не індустріальне будівництво в містах:

дрібні, вузькі й довгі смуги, на яких ходили колись лани на
.іись, за царату, брат братові або сусід сусідові розбивав го
лову "за межу". Нині ці лани належать до громад, до цілих сіл. ДВОХ

нині на них, як журавлі довгими рядами, орють десятки тракто
рів і не по одній, але по чотири скмбі кожний.

Міста в рештуваннях. Ростуть заводи-велетні, ростуть 
робітничі селища, ростуть нові міста, а у них палаци культури, 
парки, доми відпочинку, школи, наукові інституції, театри.

Нема безробіття, нема кризи. Нема голоду, нема нужди.
Всі працюють, всі будують соціалістичну країну. Нема визиску 
праці одним паразитом не тільки соток тисяч, але і десяток осіб.

Куди делегація їздила, як'їздила, що її показували, що во
на бачила? їздила туди, куди собі вибрала шлях, бачила те, 

хотіла бачити. Відвідала усі великі міста 5 країни -- Хар- 
Київ, Одесу, Дніпропетровськ, вугільну й тяжку індустрію 

Донбас, Дніпрельстан, була в радгоспах, колгоспах, в ми 
шевській комуні.

Говорила не тільки з комісарами, з керівниками фабрик, 
але найбільше з робітниками А селянами, говорила 
одинока й на масових зібраннях. Оглядала наукові заклади, 
індустріальні велетні, була в глибині шахт, в будинках куль
тури, в домах відпочинку, в діточих кольоніях, музеях, в шко 
лах червоноармійців, в шпиталях, -говорила у них не тільки t 
завідуючими, але и з працівниками.

Нові фабрики в Радянському Союзі, як ті, що вже побудо
вані й працюють, тая і ті, що будуються, то не темні низькі, за
курені будівлі капіталістичних країн—вони високі, світлі, шо її 
при праці дають робітникам воздух і світло. Кожна фабрика 
.... це Ціле містечко, там усе є для вигоди робітника: купальні, 
їдальня, школа, ясла для дітей й кінотеатр. Середня платня 

- робітників 100 карбованців на місяць, при 6 до 7-годинній прані 
денно, при кожнім питім дні вдпочнику.

Платня не рівна. П.іатця після кваліфікації, а головно після 
оидатности праці. Лінтяй, прогульщик, що не виконує свого 
завдання не дорівнює в платні до ударника. Ударні бригади,
робітники, що ставлять своїми гаслами поліпшити і приспішіпа Тон. Ч’талів у своїй статті 

виконати пятирічку за чотири роки — стоять напере -Т*ік великого переламу" каже,
на чорній дошш “Ми ставмо країною метале, 

Люди хорі, чи покалічені, ветерани праці не журяться зав тип, країною автомобілізації, 
■грішнім днем, бо .в Радянському Союзі є соціяльне забезпечен країнот трикториінції. 1 коли 

Для таких людей є спеціальні приюти, доми відпочинку, посадимо <ТТ'1‘ на автомобіля, 
ними пеклується держава. а селянина на трактора — хай

Дпн в школах. Навчання обовязкове не тільки для дітей,!сП|К)бують наздогнатіг нас ша 
На Україні половина населення 'зараз повні капіталісти, що чванять

ся 25 доларами штрафу. Троє пора
нених підчас ' катасірчфи дітей не
одержали ніякої допомоги, бо бачи
те, за американськими законами, во
ни ще не мали права працювати.

Так діє машина, що утворим рабів.

них селяни

V
Рабство Ііевілсчне від копіїалісгнч- 

ної системи. Чи в отвертнх, непри
хованих формах — в кольоніях, де 
мільйони чорних, жоятих. ба навіть 
білих перебувають в становищі фор
мального рабства, де діють закони 
про примусову нраіікі, чи в захованій 
формі в "цивілізованих країнах" — 
рабство є основа, на якій грунтуєть
ся лад крони, пригнічення, експлолта- 
ції і нот рабунку.

Немає у трудящих буржуазних 
країн права на працю. Капіталістич
на машина сміється, глузує з цього 

Вона визнає тільки "право на
А. Радім.

Нн cejMM широких мас людно-
Ко.'ііі! стали відомі перші 

ншуійки виборі н, ТИСЯЧІ |ЮбІТ- 
имків (їк|)ії орі'анізувалн 21 
черння увечері потужну демон
страцію njTOTii фашизму 
честь ііеволюційвих орґанізв.
цій. І ЇІ|К}6п ІІОЛІІІІЇ що
• іа стріляти, розігнати jiiwïiriin 
кін, були марні. Бойовий опір 
робітників Примусів поліцію 
відступити.

Такі самї бойові демонстра
ції відбулися в І*угч?і, Бургасі 
та Слинені.

У наслідок поразки урядово
го бльоку чекають негайної де 
місії уряду. :?а нідомостями 
софійських Газет, король дору і 
чить формуЬати новий уряд лі
дерові опозиційного бльоку, де- сі* 
мократоні Малинову.

іти

ним4 .
тисяч ГОЛОСІВ,шо

КІН. та на

цоча-
з ними з по-

- прлнл 
раЛство“.

АКАДЕМІЯ НАУК СРСР ЗА БПЄВИЙ НАУКОВИЙ с .  .. . . . .  ’ "-«.mï, сп„„би ж.
ШТАБ БУДОВАНОГО СОЦІАЛІЗМУ

язм, неч.\вані темпи і велнчеаний на- 
укопиГі ро.ікніт.

Ь той час, як і цілого ряду основ
них відмін індустрії. ЯК нугіаіля, сталь 
тощо, ми збільшуємо продукцію вдвоє 
піили передвоєнної, капіталізм ледве 
може дати приріст в ЗО — 50ь„.

Частенькі випадки коли за одна
кового, технічній О озброєння 
ревищуємо капіталізм у виробці щю- 
ЯТКЦІЇ Сама машина голосує за со- 

Ми маємо в своє
му роЗИорЯД/КеИНІ ВеЛИЧеЗНІ ПрИ|М>ДНІ 
багатства. Соціалізм дістав

УРОЧИСТЕ ВІДКРИТТЯ СЕСІЇ. його супроводять симптоми смерті та 
гниття. Керівники трестів і підпри
ємств вживають поспішних заходів

І
В Москві відкрилася надзвичайна се 

Всесоюзної Академії Наук.
“Цаша сесія , — заявив на відкрит

ті академмк Кржижановськнй, — є

щодо штучного зниження виробничих
Утворюється ціла література, 

що пропагує повернення до дзьоба ка
та мотики. На науку надягають хо
мут, що повинен припинити її розви
ток. І в цей же час статне гицні та 
інші наукові пацюки капіталізму, що 

знають лише саму абоїракцію, нама
гаються здійснити сміховинні спроби 
невільничого запозичення методів на
шою Держпляну, тобто, по суті, зай-

відтижідь пролетарській столиці всьо
го Союзу, де морсі ікщія того, що Ака
демія Наук рішуче стде на службу 
пролетаріатові, демонстрація зміни са

І1ІННОТ ракіОрНІІХ станцій, ко них методів нашої роботк
.'шктиві.іувати не мгцш 50%
('«Пінських' господарств.
Ці* повинно П]іОЛВіЧ‘ТІІ до того,
ІЦО економічний І господар І ради.

1 ,ІИ 1 РаДЯНСЬКОМ^ І о На- вітання відповів акад. Марр. 
ті буде такий, що* там В ОСНОВ “Кращою нашою відповіддю, ска- 
НОМ\ ЗаВЄ|МПНТЬ будівництво зав він, буде робота. Що тут ми її 
Фундаменту СОЦІЯЛІСТИЧНОЇ еко пІ>0Р°6»*М0. Ми володіємо тими основ 
Н0МІКІІ ЦЬОГО MOKV ними >|,и,іами' які Дають нам певність

щодо її услішности, це — заст(кува
ти в своїй роботі таку зброю, як ме- 

ВПЛИВ КОМПАРТІЇ НІМЕЧ- толу Д»«юичН1цо матєріилізву.
ДОПОВІДЬ ТОВ. БУХАР1НА. 

Потім з доповіддю про долю науки
Хутке зростання німецької!” МШЮЯІЙ ^а.ні і в крн-

’ і них капіталізму, що заі ннває, вистл-
компартії спостерігається та-1 „„„ Бужарім 
кож у сільських місцевостях.
Програма допомоги селян-

518 І 1040 - МАРШРУТ ПЕРЕМОГ * ми ne-'"

ціалістичний лад.

Академія Наук повинна стати з.іпрацю
ді, на червоній дошці, а ліитяі, прогульїцики В СВОЄбойовий, науковий штаб будованого

сказав тов Васильок, — розпорядження будівельну площу, 
щ</ посідає кращі дільниці cab у, але 

маються виробом де рев ляпок » заліза за не ми о цього коефіцієнт дослі-
w ■ ння цих бат мі те мізерний. Перед

А в цей час у нас пляноне Ті чую- наукою стоїть авджния допомогти
мільйонам будівників соціалізму вія
ти ще більший розмах.

соиіялЬму,
НІ І іючи сесію від Московської міськ-

та сухої води.
ІІЯ.

дарство, з митне не колективізацією 
сільській о господарства Дістає особ
ливу підмогу^у иіільиому єднанні на
уки та техніки з фізичною працею.

Самі буржуазні спеціалісти приму
шені визнати, що в нас ‘почався дій
сно золотий вік техніки, коли, хотіти, 
Діяти і мої ти зливаються в одне".

Як видно, криза починає вбивати 
розуміння діалектичного матеріалізму 
в такі голови, що раніш були цілком 
безнадійні. Наш пляи є база, на якій 
об'єднуються наука і практика; пляи 
є продукт вссдоскіжалішого оброб
лення практики наукофт. Цей плян є 
основа перемоги єдиної методи — ді-

але й для дорослих.
вчиться, в школах нищих, середніх, вищих, в лікнепах, у фао- цнвідізацівю<. Міі ще
рнчннх школах, вчиться не тільки грамоти, але й фахуг Соція подивимось, які країни тоді

мджнн буде нажати ш відсталі,

П’ятирічка друга більшовицька 
програма, світова револинця буде йо-> 
то третьою програмою*, 
один буржуазний вчений. За нимяг-

заявив

Лістична країна, нова велика індустрія потребує сотки тисяч ни 
них інжинєрів. механіків, фахових робітників, колективи по f1 як ;ш передові

У цій думці тов. (’та.ііна вті 
.ієна вс*я політика компартії, 

швидким темоощІІ ерг‘пектнва подальшо
Школа на Україні українська, мова українська, пі>есг' m будівництва соція-іізму, бо 

книжка українська, культура українська, але національна п»> ІЦ0 нианачас: посадити < І*< І* 
формі, а інтернаціональна ,по змісту. на авт<>мобїля, ^селянина на

“Примусова праця”! Усюди, де делегація ^питала чи ка 
^ада про це робітникам, або селянам — вони сміялися й диву
валися, що е ще на світі такі люди, які вірять таким брехням. . .

і, • _- пі капіта.:истнчиі країни, а це.Неможна розказати усього того в одній статті, що цідии 1^ „ в <bom черіЛч означає іичіемогудень ооошдддн делегатам .делегатам та роб.тннч.и громад, (.0ШЖЛІЗ, в ш.шій Lpmni,
навгад, члени делегат, до Радянського Союзу. Бо кР,« трох ,У1Щ„,ІНН П0'иці|і ,.НІІОВОї п|и, 
що виступали в Р- Роб. Домі рано, на тижкоиш ферм, РЗ д кої „иіі ,і IItw6w). 
пєічи.трох-тисячною масою виступало 9 промовців, що гаво Kummlj,,ll4H„x І:|Н1ЇН
рили поверх 4 годині. 1 навіть дощ, що налетів на мітіиг коли |Нц.шіштіі і'їЧ Р
5-ої години, не розігнав людей. , " Иартш ію^твнив ав зав.ши

На пікніку промовляли т.т.: Навізівський, Ткачук, Горняк „у mjj .ііїі іьшити пі*о,іукц.ік> 
Кізема. НІМИ.ЮИИЧ В., Сидор, Клепарчув, Запусте і Німнлови щюцт .тееві на 45%. пуста 
Михайли. * ли 518 великих сяшіялістнчцих

Оповідали не тільки про Радянський Союз, але й про ка ; оідпрньисів ї 1040 нових на

ком непгивильиого розділу щодо ча
су всіх цих програм вчений цей ви
словим те правильне розумінні боль- 
іневизму, що дедалі більше розпов- 
Тюдж{ується 
буржуазної ШІ)КИ та ммьйонцими ма
сами пролетарів.

ЧИНИ НА СЕЛІ ПОСИ
ЛЮЄТЬСЯ.заволодіти техні-требують тракторщиків, агрономів. Клич 

кою, стати не тільки будівниками, але керівниками індустрії
мія деякими одиницями

Доповідач1 сказав : “Розкол всього 
світу, що ми його переживаємо, —

CTBV, що її опрацювала ком- наслід<>“ “ CBhoBie kro"
pu ИЄ|)ЄВ<ІрОТУ. Коли в усіх поперед- 

партія, має на селі великий „;х [К-Н'МПІНІЯХ мова йшла лише про
услід.

І пролетарів! Радянської о Союзу 
в спілці з наукою налдоженс та випс- 
редить передові капіталістичні краі-

влектичиото маїеріалізму в боротьі-і | ни; мінний, озброєний всіма жосопіен-
з капіталістичним світом. СРСР стоїть

трактора ? Цс олначак — нн 
; догнати й іирі-гнати в техніко

■ КОНОМІЧНОЧу |ЮЗу*ІННІ ПО[И‘ДО нвми науки та техніки Радансьиий
вк оітганізоваиа сила, то мас єдність [Союз буде до ту фортеиіо, спираю- 
волі і непохитну рішучість, сила, ш ■ адсь ш вку пролетаріат переможе

в усьому світі.

переміщення власників, то Тепер ле-
•V Магдебурзькій окрузі за р«"«"ьса сомюлкио-клосоо* ЮрвмГ-

да, що здавадасг відвічною. Вогонь спирається на мільйони, а той час% ак 
капіталістична система вНупає з ни
ми- в

одан день до компартії всту-■с ісерозтрошувального ламання розко- 
ПИЛО 65 СЄЛЯН. N Саксонській aide світ пополам, вирішальні марк- 
окрузі за короткий ЧІЬ орга- енстські пророкування набирають шіо 
нізовано 50 нових осередків ті й КІК,®И'
as _ — ... шукаючи ВИХОДХ- з цілком виключної
Компартії Німеччини кризи (промоежкаої і аграр-

З великим успіхом пройшов ної). не розуміючи, ню мова йде про 
органівованнй КПИ МІТІНГ \ *Р*»У системи,- як такої Неви-

ВДТО, ». »»»« приДцо по».. і „
300 селен.

супереч ніс п. Наш npanofi 
величніша ідея ніж всі ті, що будько- 
ДИ водили маси широкими шляхами 
Історичної О -fïfttHieey.

‘Життя в темряві' 
мудрість капіталізму, якого історія 
схопила за в’язи і тягне в безодню.

Який же той історичний ба.тянс, шо 
його ми можемо вже тепер піднести 
як наслідок цієї нечуваної боротьби 
— Ни ідній стороні, криза, самогуб-

ДОІ ОВІР МІЖ РАД. СОЮЗОМ 
И АФГАНІСТАНОМ.

25-го червня у Кабулі підпи- 
rçxiip між СРСР та Аф

ганістаном про невтралітет, не
напад та неучасть у ворожих 
Згрупуваннях.

Буржуазія борсається.

ось виша
сани дог

■epào* «отуре

І
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Число 67. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, 21 ЛИПНЯ 1931. Сторона З

ДВАДЦЯТИЙ З'ЇЗД ТУРФДІМ МОЖЕ Б ТАК ВЕБ ПОСТЕМПЛЮВАВ СВОЇХ і«*"> -*» рошочагг, 
СТРІЛ ГРОМАДИ И НІ В У ВІННІПЕГУ

НА МАСОВОМУ МІТІНГУ ТОВАРИШКИ ЗЕНЬнового шеілроку. Підчас шкіль 
них вакацій ми можемо багато
з}юбити, щоби на будуче іфа-

■« . В часі побу і> тчи Зень в Бремдон 
ми мали нагоду почути від неї два

■дуже цікаві доклади, Т-ка Зень.. •* 
делегатга до Раі. Союзу, говорила 
про Рад Союз, цю першу робіїніНс- 
ссіянськ\ країну і вгтчжнч щмдєта- 
ріту «його світх. Вона рш-казувада 
про все що там бачила в подробицях 
Головним змістом її промови було 
те. що робітники і селяне Рад. Союз. 
€ іійснмми власниками і кероаниками 
своєї країни та що вон* будують там 
господарство і культуру для добра 
власного і всіх трудящих.

Робітники, робітниці В молодь 'всі 
там працюють, всі вчаться, шоби во
ни стали корисними громадянами ро
бітничого суспільства. Одним сло
вом, на одніА-шостій частині земної 
кулі будується самими працюючими і 
під щкжодом їх авангарду комуні
стичної партії новий світ, Де немає 
безробіття і вмголоджування робіт
ничої клясм, як в капіталістичних 
країнах, а де існує рівність, свобод і 
і повне користування робітників 
Продуктами своєї праці.

Ось^ які ве.Тикі ЗДОбуТКИ осягнули 
робітники і робітниці в Рад. Союзі за 
цей приблизно коротенький 4àc, від
коли вони . скинули капіталістичне 
царсцр ярмо.

Ті здобутки, говорила бесідниця.

повинні бути нам і другим поневоле
ним каяІТіїлістичеок» системою робіт
никам при МІ І ЧІМ. ЩО й ми повинні бо-
ротної за робітниче -селянську владу, 
й 'боріму Рад, Союзу. Здоб\Тми 
СК'Р повинні стати предметом нашої 
•найзавхвтішоі оборони на випадок ін
тервенції капіталістів.

Перший чііінг т-кн Зень в цій мі
сцевості відбувся в неділю. 5 лиття, 
в - Укр. Роб. Домі при переповненій 
слухачами салі та був внелу ханий з 
великий заінтересу ваннім за виїмком 
деяких петлюрівців, якцм непе мак бу
де слухати правди, якої вони не ро
зуміють, як це виявилось по їхніх пи
таннях. На цім мітінгу голову навала 
т-ка Повшак. а вступну промову ви- ' 
і идоемла т-ка Прокопишин

.Іруїмй мі пні згаданої товаришки 
відбувся в ситі гол 8. липня і притя 
і ну в теж чймало слухачів .Але слу 
Хамів з англійської «і робітництва бу- V- 
до рішуче замало. Т-ка Зень промов
ляла по амг.іійськи. Головував т. II. 
Форкін. л _ ; ...

На підставі досвіду b згаданих 
двох мітінИв можна зробити заклю- 
чення. що висихання робітничих де
легацій до Рад. Союзу вповні оправ
дується і приносить велику користь 
революційному робітничому рухові.

Робкор ТУРФДім.

4цю справу. Цг невиправдане, 
бо про це писалося в пресі, як 
англійській, так українській. A v ' Hl“ V'. і > липня, я лав ва
хто ше не зрозумів чого не- стріяутінь « етригронад- 
бтдь, так хай удається до цеп-1 w"t011 Иа ВУД *1'-и Отой стріл

громадник обороняв буржуазну 
систему, а накидався на Радян
ський <о»п, та говорив, що Ра
дянський Іохіляшкннув пшени
цю на всі ринки н тонум-ьогод- 
ня ». крила в Канаді, а'він са
мий мусить йти та просити оцеї 
ПІнлоТ фасаіі, щоб ііс|к-жігги 
який час.

<1
ляв, він вже довший час бер.- ! цю улекшити 
реліф, а не хоч»- робити. і Каїн спільно в цьому на-

Стріттромадітк застановив • ! прнмку попрацюють наші .«а 
ся і не знав, що відповідати, ряди, шкі.ікомп. юнупряші та 
Клерк «ставляв його до відпо- вчителі, будьмо певні, що омн- 
віди. Орілець подумав і ека немо тих всіх труднощів, з якл- 
зав. що нема»: нічого в краю, ми ми стрічалися в минулому 
щоб туди їхати. Він нроеяв о і наша праця в цій ділянці бу- 
тикст бодай ще на тиждень, та де успішнішою, чим досі.
ЩО м-іжс кін роботу найде. Гн/мситвна.

Отой стрілець, який веред 
хннлею говорив, щоби їхав до 
краю вімволятн Україну, а тут 
відразу праюмаві ь, та страху 
набравсь, че)*оніючп не|к\т па

шо не знають. як взятися за 
безвихіднім положенні. Ми не
давно підтримували таку ор
ганізацію, як гвгт-пул, що бу
ло реформ істицри м станови
щем. Мм переконані сьогодні, 
що для бідняцького фармер- 
стеа немає виходу. Фермері ра
зом з робітниками мусять ор
ганізуватися в революційні ор
ганізації й боротися за пова
лення капіталістичного ладу, а 
за встановлення ладу радян
ського.

Далі забірають голос в ди
скусії т.т. Петелько, Кадинюк, 
Онищснко, Котик (Едмонтон), 
Круїпвська, Олексович, Соко
лов, Дзвідзінський, Гаврилюв. 
Ту рик, Парнега, Голик, Біло
зоре ька, Пили пас, Галичук, 
Капуста, Зайкоя, Кулька, Кучу» 
рян, Петрушка, Перме, Лукен- 
чук, Сшкевич. Кнрильчук, Бі- 
ньовський і Навізівський.

Тов. Навізівський, який го
ворив близько годину, зазна
чив на вступі, шо т.т. Попович 
і Кар досить широко обгово
рили політичні й економічні 
питання, а він торкнеться мі
сцевих питаїїь.

Ми тут на 12-ім з’їзді, каже 
він, уже зробили зворот, але 
тепер треба зробити зворот на 
місцях Ми знаємо, що стрі
немося з опором #ю місцях. У 
нас є куркулі, для яких цей 
зворот недобрий. Вони будуть 
шукати всяких способів, щоб 
не погодитися з ним, і їх треба 
поборювати на кожнім кроці.

Деякі товариші заявляють,

тральних тії.
Не треба теж ігнорувати імі- 

грантів, як це роблять в деяких 
місцевостях.

tie треба брати за багато 
обовязкія на свої плечі, коли 
другі нічого не роблять.

У нас брак політично гра
мотних товаришів і тому труд
но провадити правильну лінію. 
Наші школи при Укр. Роб. До
мах занедбані. *

СКЛАЛИ Ж ЖЕРТВИ НА 
КУПНО БУДИНКУДелі СТрІ.1ГрОМЯДННК ще го

ворив, що буде тут якпйч, ко- 
]юткнй час, а відтак поїде до 
Галичини, щоб вибороти Укра
їну з-під Польщі, а відтак буде 
жити, як йому схочеться. 
< 'трілгїюмадннк говорив в .тай
ні, а ми підходили по ти кет. 
Клерк, який вида»: тякети, "по
радив" етрі.ігроміі.тникдви, що
би він їхав до краю, бо дія н»‘- 
пр нема»: більше реліфу, мов

Шерідон, Май.
Як відомо вже л нашої пре» її, 

на. Кат Лейк .іоргані.юванп ви
діл PUT і відділ ТУІчрДім. 
Хоч це « молоденькі ВІДДІЛИ, 
всего но кілька місяців, але аа 
те члени працюють іанля * 
своїми освідомленням

НИЧЄМ.
Дивне, що вони мають такі 

авязкм з паном Небом, а піп ар- 
ня не знає, кого питати, щоби

Ми мусимо поборювати отой 
легалізм, до. якого привикли 
члени Зробити шонебудь для 
революційного руху, то дехто 
боїться поліції чи якогобудь 
боса.

Питання Робітничо-Фармер- 
ського Інституту в Едмонтоні 
є важливим питанням дня. Ми 
створили його й мусимо ряту
вати його. Такий Інститут мо
же дати нам багато інтелекту
альних працівників для рево
люційної боротьби.

Тов. Попович робить завва- 
ги до дискусії та доповіді тов. 
С'авяка.

Доповіді принято й закрито 
сесію в год. 6.30 вечором.

їхав до краю, та дума*:, що то 
всі комуністи. Було б добре, 
щоби Бобові стрільці мали я- 
кіоь стел плі, щоб їх шали, що 
вопи є оборонці капіталістично
го ладу.

на іОрга

ні.ювано пресовий комітет, я- 
кий вперто ааг. іине в кожне мґ- 
еце, щоби якнайбільше зібрати 
пресового" фОНДУ ДЛЯ [ю'бітнп 
чої преси і нових передплатни
ків придбано цеї кампанії як на 
цю місцевість досить поважне 
число

Богор.

VБУДУТЬ МОГЛИ ДЕПОРТУВАТИ БЕЗРОБІТНИХ 
НА БУДЬ-ЯКУ ПЛАНЕТУ ЗМІЦНИЛИ РЯДИ Т0Д0ВИРНАЗУ

Нордег, Алта.
В нашій місцевостії ИордіТ, 

Літа., зорганізовано спочатку 
місяця червня відділ Ті іДіі- 
ВИРИ АЗУ на спільних зборах 
РВТ. До ТОДОВИРНАЗУ впи
салось 20 члецуі, а па днях 2 
члени приєдналися іі всіх має 
мо 22 члени. З того Ті членів 
стоять в РЗТ. а другії* 11 що 
не були членами РЗТ.

У нас в Нордеґ РЗТ членів 
всіх 15, хоч знаходип/я укра
їнських робітників і робітниць 
о коло 50. Виглядає декому* 
що ці робітшіки не з одного по
ходження українського. Всі 
вони українці, тільки не всі 
однакових поглядів., Б багато 
симпатинів, але і е. кількох 
п ) юта втіків, що ставлятіся во
рожо до нашої організації РЗТ, 
Та прийде час, що всі з]юзумі
ніть, що нам, іюбітішкам, в ро
бітничих організаціях місце.

В нашій місцевості! « велике 
число словацьких робітників і 
до ТОДОВИРНАЗУ вступило з 
них 2 члени. Б вигляди, що 
більше ще вступлять тільки по
трібно конечно, щоби Головна 
Керуюна Рада подбала в ко- 
]ніткім часі, а передовсім на 
перйіій надходящій конфереи- 
ції ТОДОВИРНАЗУ, щоби де
легати обговорили і таки ріши
ли видати летючки в україн
ській, польській і словацькій мо 
ві, щобр {юзяснитн згаданим 
товаришам про недолю і злидні 
як в старім краю так тут рів- 
нож в Канаді. У тих летючках 
подати про ціль і завданя ТО
ДОВИРНАЗУ і дія кого воно 
служить.

По-друге, щоби Головна Ке
руюча Рада звязалап. на Захід
ній Україні під Польщею на 
Чехословнччіїні і Закярпат- 
еькііі Україні і на Буковині під 
Румунію, 'щоби могло член
ство тримати сталий звязок зі 
«тарнм краєм і читати іюбітин- 
Чо-селяиську революційну пре
су і літературу.

Місцеві відділи ТОДОВИР- 
ІІАЗУ обовязково повинні под
бати і передплатній іюбітниче- 
селянську революційну пресу і 
літературу зі ста|юго краю.

Нас, товариші і товаришки, 
повоєнних емігрантів, вигнала

В іаштовуємо 
спільні читання, читаємо л»>к- 
ції, що нам прислав ІЩК з Він
ніпегу і робітники таким чи
танням заінте)іееовані. Відо- 
гралось вже кілька* представ- 
леиь і концертів і весь дохід пі
шов на сплату власного будин
ку. Хоч і не бракує тут кнрин- 
ияків, але ворожої організації 
немає. На закупно будинку, 
крісел і пяна жертвували елі-,

недоля і злидні сюди за океан, 
через війну нас перекидали з 
ф|«тту на і|і|мніт, кого це ви
мордували на ній ні то ііо війні 
пригнобили, як Польська Реч 
посполита Західню Україну так 
Буковнну і Бесарабію румун
ська сіГуранца а на Закарпат
ській Україні чехословаць
ка буржуазія, І ■ не кра
ще" нам живеться .в Канаді. 
Кого ж найгірше внзт’кують і 
експ.іізіатуюті» як не нас, 
“чужинців"? І нам, працюю
чим. о.іна дорога. Тільки ПІТИ 
в робіущічі організації і нього 
походження ми не були- б, нд- 
наймоея і борі веж :ш краще 
завтра.

маємо.
Вінніпег, Май. ’

Віияіпегський мі йор Ра.іф 
Веб це великий любитель подо
рожі. За цілий час, як він був 
всйо|юм, він чимало міських 
фондів проїхав для добра міста. 
Придбав неодну* буржуазну 
конвенцію “донків” та інших

лати великі екількости енергії 
з нашої кулі земської на будь- 
яку зірку віддалену на гі.іьйо- 
ніі мільіиніів миль. Тесля за
являє, що При помочі цього йо
го винаходу уможливиться ко
мунікація між планетами. 'Гоб 
то міяСІїяшою землею, а ска
жім, MajK-OM, Сатурном, Ура
ном, Нептуном, тощо.

Звичайно післі капіталістич
ної конвенції про‘"“культуру” 
за комунікацією йде транснор- 
тація. За поіюзуміниям отже 
йде перевіз. Так винахід Теслі 
рознязук для вінніпеґського ме- 
йора Веба та йому подібних, 
включаючи в це й всіх україн 
іч.ких самостійників, сусів, ре- 
пиндів, тощо, проблему депор
тації {юджених в Канаді кому- 
ністів.

— Він комуніст?---буде П1І

В минулому числі “5’РВ" бу
ло помилково подано, що тов двоногих звірят, на яких при

йом міська рада ще й <Ж|н-мі 
фонди ухвалювала з податків 
міської бідноти. 

k ВімніпеГеький комуніст Ко- 
лісиик, як був алдермеврм, ме
ра, з пригадав Вебові його “до 
б|ючинніеть” для міста. Роз
кривав при тім цілу буржуаз
ну («“презентацію та удостоївся 
“викивення", але не подався і 
мусіли його назад впускати в 
раду. Багато дечого мейор 
Веб почув від комуністів і то
му дуже їх “любить." Рад би
дати їм нагоду вільного подоро- тати панс ький суддя, 
жування, що по папськії знеть- — Так, п[юшу ясне вєльмож- 
ся “депортація”. Одне тільки ного пана майо|« — скаже укр. 
журить мейора Всба: де висла- петлюрівець доимцик. 
ти в подо|юж тих безїюбітних. — Гайда з ним на місяць, 
які роджені в Канаді? З тими, — Ні, прошу ясне...
що не є тут раджені, тільки на — Чому ні? Чи не за блвзь-
туралізовані, нема багато кло- ко?
поту, бо “УГ” пі,удав Вебові й — За близько й небезпечно. 
Бенетові думку, що їм можна б Ці більшовики такі люди, 
уневажити гоїюжанські папери що іі а місяця готові робити 
іі нінмати в безплатну иодо- нам тут “троблі’1. Ади, вони 
рож. Але з уродженцями Ка вже по вулицях мггіиґи робо...

— Так на Марса з ним. 1 
поїдуть роджені в Канаді біль
шовики на М#|н-а, а Свистун, 
Стечишнн, Курдидиіг, Кіберо- 
вич і прочан й и]ючая е’вобідпо 
загнуті», поцілувавши патинки 
мсйорські TjiH рази по щи|ю

Біньовський вітав з’їзд від ди- 
стріктової екзекутиви Впркерс 
Юниті Ліг у Вінніпегу, а мало 
бути : від краєвої екзекутиви 
Воркерс Юниті Ліг.

дуючі товариші і товаришки:
II. Кадиновський $3.00; по $2.00: II. 

Іт'ан, Г1. Ііроцніиин. В. Руснак, С. „Тре- 
поф, Новаковський, 3. Сесь, Д. Кор
мам, А. Кормам; Д. Подав $1.60; по 
Ç1.50: А. Дутка, Ю. Грушка; по $1.00:1 
11. Чейкін, В. Ііолак, М. Я морський, 
Н. Бснь, Ю!'Дсревенко, Г. Урсудяк. 
М. Бунт, Д. Грушка, Н. Ііолак, Д. ї*и- 

Гричук, У. Ярмала, М. Жовтяк,

РЕВОЛЮЦІЙНЕ РОБІТНИЦТВО В САВТ ПОРНЮ- 
ПАЙН ПОСТАВИЛО КООПЕРАТИВУ НА 

ПОСЛУГИ РОБІТНИЧОГО РУХУ
II. Новосигі.

мук,
Ф. Яворськмй, М. Харура, Н. Рафій- 
чук, Ф. Гдавіпький, В. Дутка; М. Бой
ко 50 it; H. Н. 20 ц.

НА МІТІНГУ БЕЗРОБІТНИХ.
1er Кулі, Алта.

U липня відбувся у цій ч'\- 
оцовостп мітінґ бо.цюбітних, на 
якому промовляли П. Ленігем 
І Дж. В. II(КІМОВІХІ ВИЯСНИЛИ 
широко безробітним про пк по- 
даргьку кризу та управляючих 
цьою пм іюдаркою, а «парі з 
цим заговори.!и про зростаючі 
лави безробітних, що й сири 
чийяе масове витлоджування, 
яке стає, законом.

Ко.іи робітники домагаються 
■ііншого утримання, то заміс,ць 
хліба або праці одержують ра
ни від поліцейських клобів.

Промовці кликали, щоби без
робітні не чекали на ніякого 
месію, в роді Санта Клауе, а 
вступали в ряди зорганізова
них та разом боролись проти 
визиску, за працю або повне

Сяят Поркюімйн. Онт. Одначе їхні старання провалилися 
на цих зборах, ломимо того, що ди 
скусія і критика тревала около 6 го
дин. Бувший менеджер Галонеи, ко
ди забрав слово в дискусії, зачав ші 
кидатися на всіх і вся, не жалував 
найчорнішої брехливої лайки 1на борл 
дирекоію, теперішнього менеджера 
тов. Корі оліна і тов. А. Т. Гила, кажу 
чи, що кооперативи не має нічого 
спільного з політичною лінією і тс- 
неріпіним безробіттям, але має нести 
користь (дивіденди) лише тим, 1НО є 
шерониями кооперативи і при тім за
чав себе вихваляти, який то він зна
вець в веденню кооперативи і т. ми.

Та робітники вже знають таких 
фарбованих лисів, як і Галонена са
мого. ( коли прочитано дві резолюції 
робіїничу і фашистсько босівську, 
взяли під голосовамня першу фашист
ську, яка більшістю голосНі стала від
кинена. Більшістю голосів принято 
робітничу резолюцію, що мала б 
дальше придержуватися партійної 
лінії. Справоздання борд дирекції 
також принято більшістю голосами.

Потім прийшла точка вибір борд 
дирекції. Коли &иіне голова зборів 
згадав про цю слідуючу точку, вся 
реакція як би Ті окропом здяв.

Опозиціонери зірвались на нош, оті 
тирозин ДИВІ інеровці своєї кешені і 
закомандували собі надвір, з викри
ком. що ви крукет реї. А робітни
ки. ЩО побили ОПОЗИЦІЮ, СВОЇМ ІОЯЦ; 
сованням, випровадили їх з робітни
чого дому з парадові, криком, евн-

Н місяці лютім ц. р. відбулись річні 
збори робітничої кооперативи , на 
яких шеровці більшістю проголосу
вали за приняттям чисто клясовш о 
фронту на кооперативному полі. Де
яким іиероицям не подобалась таке 
ставлення справи. Повстала сильна 
реакційна опозиція на чолі з 6\,втвм 
менеджером Гадоиеном. Ота опози
ція зараз після річних зборів почала 
свою найчориійшу роботу проти всіх 
і вся, хто лише годився віддати коо
перативу на послуги визвольного ро
бітничого руху.

Всім жертводавцям щира подяка.
Д» К.

ЗОРГАНІЗУВАЛИ НОВИЙ
ВІДДІЛ ТОДОВИРНАЗУ.

(Форт Френсес, Онт.
5 літня відбулося в нас ма

сове віче, на якому щтмовля» 
т. 1. Омбаіі. В своїй промові 
він широко роскааав про паш- 
ження на Західній Україні в 
минулому іі тепер 
від 1818 року він висвітлював 
всі ті ірадн “народних діячів" 
які в хронольоґічнім порядку 
запродували трудові маси На 
хідньої України найяснішому 
монархові Франц ПоснфУ^і ко
ли Габсбургів не стало, тоді 
шукали нвйреакціоіііїних союз
ників зі всіх боків, щоби запа
нувати на спині трудовика на 
Західній Україні.

Вкінці такі союзники най
шлися і розшматували Захід- 
Шо Україну під три хижацькі 
фашистські держави, де трудо
вий нарід тепер стогне в тяж
ких кайданах і зводить нерівну 
боротьбу за визвіл. Ця бо|к>ть- 
ба потрібує помочі українських 
ннхоцшв в Канаді.

Unie 1-І нрясиив широко ЦІ.ІИ 
й завдання ТОДОВИРНАЗУ та

ПочавшиНемає вже на свігі таких епскобів 
щоб ці реформісти з Сені рал Ькс- 
чийидж Кооп. «е проб\в.ілн Нічо
го не пойщгало Нарешті вони поча- 

иеціяльних зборів, зі- 
им досить споре чи- 

іюбітничому

на;иі такого но втнеш.
Та на днях велика радість 

для мейора Веба, “УГ”, “КФ", 
й іншої жовтоб. іакитної преси, 
бо оце в пресі англійській поя- 
віиася вістка a Hr Йо|іку, то 
американський вчений Пиката 
Тесля винайшов спосіб, при 
помочі якого він може перееи-

лн домаїлінсь І 
бравши перед 
СЛО ворожого І лементу 
рухові.

Такі збори відбулис|> дня 28 червня 
в бренчу Савт Поркюпайн.

іібори почались в 10 годині рано і 
на першому початку робітники, члени

удержання.
На цьому мітінґу вписалось 

•17 бецюбітних.
православному...

ПіОаишіхиШик.кооперативи, солідно продемонструва
ли вибір голови зі своєї сторони, що 
означало побілу, бо деякі опозицій- 
рн залишили збори зараз по виборі 
голови. Головою зборів вибрано т. L 
Костиимка. Також вибрано всіх по
трібних функціонарін до зборів і ані 
иден не зістав вибраний з опозиції, 
аж вкінці впросились з одним скру- 
теніром, щоб, мовляв, кіжтролював

Богир

УЧНІ УРДШНОЛИ В ТОРОНТО ЗАКІНЧИЛИ 
СВОНГПРАЦЮ В. P., Н. Сч І. — Сонсет Гава,

Алтв. Ваш допис в нічому не спро
стовує отих помічень попереднього 
дописувача щи» злиденне життя та
мошніх фермерів. Хиба те, що чи
сло українських фармеріи там менше, 
чим подав був попередній дописувгч 
з тих околиць. Самі ж признаєте, що 
худобу мають не всі, лише дехто. 
Назначуєте теж, що не лише гомсте- 
довці, але й фармері, що вже працю
вали по 20 — Ю років змушені остав
ляти фарми, і йти в міста та збільша- 
ти число безробітних. Значить, гцив- 
да те, що писав попередній допису-

Торонто, Онт.
Тірикінці шкілроку підсумо

вано працю в нашій УРДШко- 
ді переведенням екзамену, що
би відтак дати дітям т]юхи від-

іпок, навіть тих, що вже роками 
стоять в організації.

Маючи нагоду бути прнсут- 
нокі на іспитах всіх кляс, я за
примітила, що»всі (за виїмком 
кількох і учні вивезу валися дш 
сип, добре. Беручи під увагу 
ті всі недостачі, з якими при
ходи ться боротися нашим УРД- 
IIIкатам, а в першу чергу з 
окруженним, в якому по|іебу- 
вагть іюбітничі діти, все таки 
тр<'ба ствердити, що УРДШко
ла в Торонто зроби.іа цего |Ю- 
ку велику роботу над вихован
ням нашої дітвори.

По скінченні екзаменів від
булася вечірка для Аітей, під
час якої раї дано дітям свідо
цтва. Відбувся мітінґ [ЮДИЧІІІ, 
але не всі прийшли на цей мі
тінґ. Багато ще таких бать
ків, яким байдуже виховання 
їхньої дитини. • •

Нам тепер треба под&атн, 
щоби шкітьнин рік 1931-За не 
застав нас ш*п)ішттіванимн'як 
минулими [юкаМн, де ми до- 
перва тоді, кати, мала розпочи
натися наука в шкалі, припо- 
мпнали собі, що в нас немає 
ще сформованого Шкілкому. 
Цсго [юку треба нам ефо|імува- 
ти Шкілком «раз, щоби під
час вакацій міг полюбите під-

стоп, плесканням в долоні аж саля
Почалась довга дискусія над зві- Ще деякі з них щ><»6\ вали

: тим бофя де|»екціі. а найбільше л опо-. roaopirm вже і порога, але робітни
зишймої (куркулівської) кіі буканням на них випщжадили ажсторони
сіарадись скриіикувати теперішню 
борд дирекцію і свідоміших робітни
ків. членів кооперативи, що згодились 
•ести кооперативу по вказівкам пар
тії. До атаки взяли з собою найбіль
шого ренегата робітничого руху, був
шого менеджера кооперативи. Гало
не на. якого куркулі тримали своїм 
коштом ше від річних зборів лише 
на те, щоби викликати спеціальні 
збори кооперативи, побороти партій
ну лінію, а завести буржуазну і зга- 
даиого ренегата наставити менедже
ром» '

починку.
І1с|ісд за ні вченням шкіл)ю- 

ку иііб|«ио ек.именаційну комі
сію, яка мала перевести загаль
ний підрахунок праці учнів в

надвір.
Отак наші вірні члени кооперативи 

добились від борд дирекції спеціаль
них зборів, думали в свою користь 
перевести кооперативу на буржуазні
систему, а тимчасом не «ввелось їм . .. . ,
добути навіть до третої точки проірз- інкаті. .Згадана комісія відбу- 
ми, ломммо того, що вже було іо то- ла засідання з вчителем, Шкіл-

заклнкан нрисутних вступати в 
члени і допомагати рідним в 
боротьбі аж до остаточного іш- 
зваїу та мучення усіх україн
ських земель з Рад Україною.

На заклик товариша иа цім 
першім вічу вписалося 75 чле
нів і члепкинь, між ними 20 є 
таких, що не стояли досі в |ю- 
бітпичих організаціях. ІІри- 
кінці зборів вибрано Керуючу 
Раду та обговорено плян даль
шої праці.

Тут хочу звернути товари

вач.

ФОНД^У РВ” З МІСЯЦЯ КВІТНЯ 1931 РОКУднн:і вечером. Але В тут робітники KOMOM І Юнуправою, щоби no
ne дались спровокувати, ніхто не виВ ;IH«floMHWeH про ХІД П|«ЦІ І1ІД- 
Н.ОВ зі зборів, аж Збори скінчились щороку. Вироблено пля- 
пивною побідою по стороні пролєги 1 . 1 „
ріяту і Вого авангарду КМК ИсревСДСЯНЯ ІСПИТу. ДНЯ

Е. д Наук, кореспондент зборів. 22 червня розпочато іспити ді- 
- тей І клясп. Каїн ми прийшли

до салі, можна було заприміти
ти в дітвори веселий та ожив
лений настрій.

Діти у відповіддях, читан
нях та оповйіаиню нинялупали
ся дуже добре. А найбільше 
на нас зробило вражіввя, це те, 
ию діти І і II клятії прекрасно 
оповідали про Шевченка, Фраи 
ка, а навіть Леніна. Діти 3, 4 
і 5 кляен 'знов були замітці 
тим, що кроні питань вінце зга
даних, а також з історії та Гео
графії давали ясні відшжідн 
по питанні робітничого руху. 
В дечому могли завстндатм 
старших товаришів чи товари

Пресовий комітет, Колмен, Алта. (безіменна збірка
і з забави ) ........ і. .............

Т. Тарасевич, ВатроС. Саск. ...
Павло Гарне, Савона, Б. К.
Іван Кинчей, Тілей, Алта. .

8Д0
___ 1.00
.... ІДО 
....,ІЛ0 
.... .70 
.... 1.00

П. Гаарилкж, Вінніпег, Май. (збірка)
‘ і-ку увагу то членства наших р. Марншук, Ню Hdptf, Н. Я...............
масових організації) в місцева 
ста, що в часі цоб\ ту т. Сембая 

о не ириходіии на

ПРННИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧННИ 
ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДІ*

В. Рибак, Вінніпег, Май.
Н. Петров, Вінніпег, Май.
А. КІрейчук, Доверней, Алтц. .......
Н. МІгайчук, Монтреал, Кее. (збірка) 
С ЛозІнський, Гол Лейк, Саск............

ІЛ0і“НАНАДСКИЙ ГУДОК” їло
поважне чпсл

і віча й членські збори. 
Оправдання цих членів я не ба
чу і думаю, що організація не 
mow толерувати такої пасив- 
иости членів. Це недбальство 
члі'нів можна запримітити від 
]>анньої вмни. Наша о|іґаніза- 
ції мусить гостро а цим боро
тися, а головно в теперішнім 
часі крйзи, депресії й великих 
класових боїв.

ІЛ0Зтж газета освещает жнзнь рабочнх ■ Канале и рево- 
люпмонное двмжемме м всем мире. Условня ноапискм:

На ге* — 60 сеитов.
На 6 месяцев — 35 семтое.
На 3 месяиа — 20 сентов.

Д5
.25

Вінніпег, Мвм.
То». П. Гаврндюк зібрав на пресо

вий фонд И. Дутій 25 ц.; Р. Г 15 il; 
По Ю ц: Д. Л . Н. Д.»о5ц.: H K., І» 
ІІунГоський. Разон 70 ц.

редяо; з товариської аабани $5 40 І
збірка тов. А. Лірова $2.90, що |юбвть 
разом пресової о фонду на “УPB*
$к;ю 91

З їовариським привітом. . •ч_
1. Напфмвк, секіи^скарбннк:Перший номер виходить ЗО парта 1931 г.

За «семи справкамм й подпмской обращатьса:

Н ЯНРЖЖАОА

Колмен, Алтв.
Лоро*і Товариші!
Від імсни пресової и комітету- * 

Колмен, Алта зібравю иа передплат 
*Ь М * $1.50, від тов. Гуш>ла 11.00,
■ю не діелляо через помилку сопе- 35 IL

Монтрежд. Кее.
Тов. Н »Чиі айчук зібрав р* пре

стрий фонд Д ІІерейма 15 Ц-; по 10 
и С Ьербшький, Н Зави» Разом

263 Palwantoa Ave. — Toronto. Ont.
П.П.

- V

______



В РАДЯНСЬКОМУ КИТАЮ серед реформістських та інших 
реакційних профспілок^ 

Конференція Др. В. ЧАСНИЙ
лікар, акушер і операм» «но. с.н.. «_h.cc.і 

417 SELKIRK AVE.

1ГИ опрацювала 
І конкретний плин роботи серед 
профспілок, відзначивши ва-

Падямську територію подвоєно. 7 дивізій нанкінського війська 
розбили яераоиоармійці. Тисячі полонених. 20 тисяч крісів, 

80 аероплинів, багато гармат — усе те здобули в боях 
армійці Радянського Китаю.

а Моалреалі І Сі. ЬоніфгАс.а
WINNIPEG PHONE 66 866явність сприятливих перед- 

> ; умов для практичного здій- | 
снення єдиного фронту рево
люційних робітників з соціял- 
дсмократнчнимн католицьки
ми та національними робітни
ками, проти диктатури уряд) 
Брюнінга й анти пролетарської 
політики профспілкових ліде
рів.

Уралу* також вечерями.«На Mfcul д-ра і ершлбеаж.1

Японська газета “Ніці-Ніці" воне військо захопило 10 th- 
повідомляє з Ганкова, що чер- сяч гвинтівок, чимало кулеме- 
вона армів під командуванням тів, кілька важких артелерій- 
тов. Чжу-де завдала серйоз
ні поразки 5 нанкінським диві
зіям. 28, 43, 47, 54 і 77 дивіз:ї 
відступили в напрямі до Ціян- 
су, де сконцентровано решти 
дивізій. Червона армія захопи
ла Ціянс, обеззброївши тисячі 
салжатія урядової армії. 26-та 
армія та інші розбиті дивізії 
відступають з Чаншуя в на
прямі до столиці провінції 
Наньчань. Газета “Ніці-Ніці” 
повідомляє, що столиця Хуна- 
ні Чанша також — в небезпеці, 
бо до міста прийшло чимало 
червоних у цивільному.

Червоне ВІЙСЬКО зовсім зни
щило пяту дивізію. За нанкін
ськими повідомленнями сам 
генерал командир дивізії по
мер 'від ран, що він їх одержав 
підчас бою. Червоне військо 
здобуло місто Наньфін і Гуан- 
чан (південно-східня частина 
Цзянсі).

Ганкове ький штаб нанкін
ського війська дістав донесен
ня, що червона армія веде на
ступ на місто СІньчожоу неда
леко від Ганкова. Навколо Ган
кова тепер немає значних нан
кінських сил, бо для оборони 
Чаїнші від червоного війська, 
щ<Г наступає з півдня, терміно
во відряджено до Чанші 41 і 48 
дивізії, які стояли біля Учану.

Серйозности становища не 
можуть приховати навіть ки
тайські газети, що звичайно 
нічого не містять через цензу
ру про перемогу червоної ар
мії. Кореспондент китайської 
газети “Чайна Прес”, яка вихо
дить англійською мовою пише 
з Нанчаку ось що:

“За відомостями, одержани
ми тут минулої ночі, червоне 
військо раптом повернуло в бік 
Фунцзяиського кордону з мі
ста Наньфіну, розбило дивізію 
гентрала Лу І захопило в по
лон 2 полки. Минулого тижня 
в районі НІнду-НаньфІн пяту 
армію дуже розбило червоне 
військо Чжу-де. Червоні пе
рейшли в наступ, прорвали лі
нію війська 19-ої армії І розби
ли 2 дивізії. Розвивши далі 
рештки пятої армії, червоне 
військо Чжу-де перейшло до 
облоги міста Наньфіна. Чер- них

ДОКТОР РІ. ПЕГАС--------  відбудеться --------
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Нев
же без-В НЕДІЛЮ, 26 ЛИПНЯ 1931 РОКУ НаАж>ві*ж екс-рейськмх гармат І величезні запа

си провіанту".
Розбита червоним військом 

пята армія складалася з чоти- 
рох дивізій, тільки недавно 
прибула до Цзянсі з Губею для 
підмоги і займала кордон нав
коло комуністичних сил у цен
тральній частині Цзянсі та на 
схід від Цзяння. Нанкінського 
війська у провінції було щось 
Із 180 тисяч. Воно поступово 
підтискувало червоних, але о- 
станні перейшли в контрна
ступ. Селяни, озброєні списа
ми, ножами, гвинтівками і ку
леметами великою мірою роз
громили нанкінське військо. 
Червоне військо Пен Де Гуя 
перейшло також в наступ. 
Стався завзятий бій І нанкін
ське військо було змушене 
прокласти собі шлях до вихо-

новіші електричні

нермчні мгіугЧ-
НА ФАРШІ РЗТ В ІСТ КИЛДОНАН Ю164А — ІОІ STREET 

Rooee ІОІ Kitchen Block 
Phone 4643 Edmonton. Alta.

На тому пікніку-концерті виступить з точками ТРУ
БНА ОРХЕСТРА відділу РЗТ у Вінніпегу. Там буде ХО- 
ДЖЕННЯ ІІО ДРОТІ, добре відомих братів Михайіов- 
ськвх. Виступлять АКРОБАТИ зі своїми прекрасними 
штуками. Буде також биття фляшок 
зашо зручніші дістануть нагороди. Будуть й інші не
сподіванки. На пікніку-концерті будуть смачні переку
ски, холодні иалитки, а до всего того для танцюючих 
приграватиме добірна музика.
ЦЕ РІДКА НАГОДА ПОБАЧИТИ ЩОСЬ ЦІКАВІШОГО.
ЇДЬТЕ BQ НА ПІКНІК-КОНЦЕРТ І КЛИЧТЕ ДРУГИХ.

ПРИІЗДЖАЙТЕ ВЧАСНО.

ДР. Н. ЛАНДІСNEWВИСТУПАЮТЬ З СОЦІЯЛ- 
ДЕМОКРАТИЧНО! ПАРТІЇ.

БЕРЛІН, 27 червня. — В Лю- 
кенвальде, коло Берліна, 16. 
функціонарів соцїял-демокра- 
тичної партії уступили зі своїх 
становищ і вийшли з партії. 
В спільнім листі до централь
ного комітету партії подали 
причину свого кроку.

Між ними був начальний ре
дактор соціял-демократичного 
щоденника “Фольксвахт", го
лова місцевої соціял-демокра- 
тичної організації та член місь
кої ради. Редактор і міський 
радний відразу вступили до 
Комуністичної Партії.

PALACE THEATRF
^ SELKIRK & POWERS 

Il О k' A t У f
В ПОНЕДІЛОК, ВІВТОРОК 
І СЕРЕДУ ЦЬОГО ТИЖНЯ.

(лише З дні)
найбільш драматичну любовну і- 
сторЬо російського шпіона у фільмі

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс - рей машина. Електричні ма 
шини до ліченна недуг. Соє 

по венеричним недугам 
UKDA8 ST. W. TORONTO 
Раоав; Тшжітт 724Н

ШЖЛІСТ

зоженне тачок, 387 D

Д РУ КЮ.АД Р АЦГ А Н
M.D.. С.М.. L.M.C.C.

u ЛЬМ>. Акушер І Оператор 
Член Домініці ьної Ради ЛІ- арМ 

аоа CANADA BUILOINO 
Saskatoon. Sa**

(Коло сіенарськиї стані!)

ЗНЕСЛАВЛЕННЯ
(DISHONORED)

Виступають в ній артисти: 
VICTOR McLAGLEN Dr. H. HershfieldЯК ЇХАТИ: Беріть стрН «ару -Кнлхонан- І їдьте нею «ж до 

кінне Там треба пересісти на “Сеймі Пол" «ару І їдьте нею їж до 
♦оргіер Ганні. На нкня вас стрінуть представники піниінооого ко
мітету. Винорнстайте вільний 
своїх знайомих.

і
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні дороби 
хірургів. Говоримо оо українське
В7Я Main St , Сон. Aiexanoa. À va 

WiNNieaa. Man.
Pnonba, ovvica 26 600 aaa. ta IBS

MARLENE DIETRICH
-=■— » додатну------

комедія, НОВОСТИ І ДОБІРНІ 
КОРОТКІ ФІЛЬМИ.

на відпочинок серед природи І і

ду.
Комуністи подвоїли терито

рію, що є тепер Під їхнім ке
руванням.

Комуністи значно збільшили 
свої сили, захопивши пОнад 
20 тисяч гвинтівок, І щось із 
80 кулеметів І кілька важких 
гармат. Маючи вивчені кадри 
одчайдушних бійців, комуні
сти становлять тепер грізну 
силу, що можливо на 50 про
цент зросла проти того, якою 
вона була на початку античер- 
воної кампанії 8 місяців тому”.

Чужоземні кореспонденти 
повідомляють із Фучжоу, ІЦО 
в північно-західній частині 
Фуцзяну утворено радянську 
республіку.

Чан Кай-Ші виїхав до Нан- 
чану, де утворено головний 
штаб античервоної кампанії. 
Перед з’їздом Чан Кай-Ші за
явив, що цю кампанію “успіш
но закінчить за два місяці”.

У Цзянсі уже прибули 200 
тисяч нанкінського війська, 
добре еквіпованого, але якість 
цього війська викликає загаль
ний скептицизм і побоювання, 
іцо воно може перейти на сто
рону червоних. Щоб запобі
гти такій поведінці свого вій-

ПОВІДОМЛЕННЯ. ОБЇЗДКД МАНДОЛІ* 
ОРХЕСТРИ

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
заступав у всяких судових справах 
як також полагодж>е всякою ро
де справи контрактові, земельні, 

спадкові і старок раєві 
OZERO. ■

917 Royal Bank Blog .
. Юніші Ьеньк, колб

Rhone 89 262

ВІННІПЕГ, МАН.
Цим повідомляється тих членів і 

член кинь робітничих організацій при 
“УРД" у Вінніпегу, які забрали тмїсеїн 
до продажі на иікнік-коицерт, щоби 
постаралися продати їх та звернути 
гроші найпізніше до суботи, 25 липня.

Також проситься тих, шо ще не ви- 
ргвнали свої о рахунку за тиксти на 
концерт, щоб негайно зголосилися до 
офісу УРЛ. для залагодження зі зда
ної справи.

Відділ ТУРФДІм у Всгрсвил рішив 
вислати на коротку обїздку свою Май- ; 
долінову Орхестру, яка відвідає нижче 0>

'SSSt^SSSSr і«лМ у............... ....... . . . . . . . . . . . . . -é
SbTWXiîSrV ГцеТн HOME MEAT MARKET 1

Rhone 8365 10342—101 St
Edmonton. Alta.

Виробляємо старокрасиі ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжиоіо ро
жа мясні вироби. Висилаємо на 
провінцію ç.o.D. Пишіть до нас 

по інформації. Властителі:
Д. САРАНЧУК І В. МАРЧИШИН.

S V. LL. В
WINNIPEG
СитіГол.

чисельно і вислухали прекрасних пі
сень та гри на мандолінах. Програма 
концертів дуже багата і ми ручшю, 
що всі слухачі будуть з неї вповні 
задоволені.

До членів нашої організації і до її 
симіїжтиків апелюємо дати всяку мо
ральну і матеріальну підтримку нашій Д 
Мандоліновій Оркестрі. Віримо, що ! 
товариші постараються о безплатний 
нічліг і харчі для нашої оркестри, як 
також перевезуть її з одної місневости 
в другу. За це все заряд відділу 
ТУРФДім у Вегревил вже згори скла
дає товариську подяку.

Концерти відбуваються під прово
дом Антона Лежанською в слідуючих 
місцевостях і в слідуючих днях:

Пакан- Гайвей, Алта___в середу, 22 і
липня. *

Ендрю, Алта. — в четвер, 23 липня, і
Гулярд, в пятницю, 24 липня.
Олесків, в суботу, 25 липня.

За заряд відділу ТУРФДім у Вегревил. і 
В. Луцяк, секретар, і

Фінансовий Комітет.

Старанням Польського Робітничого 
Т-ва у Вінніпегу відбудеться в неді
лю, 26 липня,... пополудни на Морс 
Плейс площі ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. Як 
звичайно, будуть смачна перекуска Й 
холодні напиікм. До танців буде 
гірш равати добірна музика. При хо
діть іромадно! їхати на пікнік треба 
Морс Плейс ст0ії карою. Празі не
погоди пікнік відбудеться в Поль Роб., 
Домі.

ПИТАЙТЕ ЗА ВОЛОК)
“ к к l - о L а "

Ми також виробляємо 15 Ін
ших гатунків води І сайди 
Доставляємо до сторів в мі

сті І поза містом.
За вдоволення ручимо. 

ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ave., Winnipeg. 

Phone 64 227

ІІІКНІКОМ.

ЗТЗДОВИП КОНЦЕРТ

Цим повідомляється все робітни
цтво міста Вінніпегу що старанням 
Польського Робітничого Товариства 
у Вінніпегу відбудеться в четвер, 23 
липня, в 8.30 годині, вечером в сали 
Польського Робітничого Дому гарний 
КОНЦЕРТ. На цім концерті будуть 
промовляти делегати, які зїхалися на 
зїздн організованого польського й у- 
крашською робітництва. Запрошу
ється всіх прийти якнайчисленніше.

Заряд Поль. Роб. Т-ва.

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!УВАГА! ЛЕТЬРИДЖ И ОКОЛИЦЯ?!

Цим подається довідома всім робіт
никам і робітницям \ Летбридж і о- 
колипі, що старанням відділу Жінсск 
дії ТУРФДім у Летбридж, відіграється 
в суботу, 25-го липня, в Укр. Роб. До
мі представлення п. н. “РОДИННА 
ТАЙН А”. Ввесь прихід йде вкористь 
висилки комсомольської делегації до 
Торонто на конвенцію, 
всіх прийти громадко, 
годині 8-ій вечером. Вступ 25 центів 

Комітет.

Продаємо ріжмо? величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (кодаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Belkin* Avenue 
Winnipeg - Man. - Canada

УВАГА! ВЕГРЕВИЛ I ОК(Ь- 
ЛИЦЯ! УВАГА!

Подається до відома всім 
фермерам І робітникам Вегре
вил і околиці, що старанням 
місцевого відділу РЗТ відбу
деться в неділю, 26 липня, на 
фармі т. М. Бережена велича
вий" пікнік. Иікнікова програма 
різноманітна. В ню входить 
гра в бейс бол, перегони тощо.

Приколіть масово на цей пік
нік 1 проведіть весело кілька 
годин часу між своїми знайо
мими на свіжому воздусі. ІИк- 
ніковий комітет доложуе всіх 
старань, щоб вас вдоволити.

Пікнікком.

ська, нанкінський уряд, обіцяв 
платити подвійну плату свому 
війську, яке діє проти черво-«

шг
1 Іроситься 

Початок вПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ РІЗНІ ВІСТИ ського воевідств арештовано 
близько 200 осіб обвинуваче
них у належности до КПЗУ. У 
Львові арештовано 35 осіб, за 
тими ж мотивами. Слідчий в 

. _ особливо важливих сіїравахАгенство Гавас пов.домляє, \оеоЛтп керуе слідством.
що трамваиники ВаЛенсп (П Західньо - українська преса 
спанія), висунули ряд вимог майже щодн1| м|стйть 
и ухвалили, коли цих вимог лення про каторжн, прнсудн

пілсудчиківського суду 
трудящими Західньої України.

В Тарнополі недавно закін
чилася справа проти В. Мазур
ка та товаришів, обвинуваче
них у “шпигунстві”. Мазурка 
засуджено на 10 років. Черка
са на 9 років, Гераноса та її ве
лика — по 8 років, Лескжа — 
на 5 років, Гайду на 2 роки та 
Черкаса Петра І Г ераноса Те- 
окліта по півтори роки тяжкої 
вязниці.

на новий нкачний полІтнко-екононЬетнй 
та культурно-пропагандистський журнал РЕВОЛЮЦІЙНА КЛАСОВА 

БОРОТЬБА ЕСГІАНСЬКОГО 
ПРОЛЕТАРІАТУ.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти"! і
ЦІІШІІІІІІІІІПІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІМІІНШІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІІІІШІШІІІШІї:

-і

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ
І І

І
УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТООрган Центрального Виконавчого Комітету 

Комуністичної Партії Канади 
(в українській ноні) І

— Має на складі всі старокраеаі І каналійські ліки та таки. Вся- —
= кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі = 
Е медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу: —не задовольнять, почати з 27 

червня страйк. Почався страйк 
пекарів у Валенсії. Цивільний 
губернатор провінції оголосив 
цей страйк за незаконний і за
арештував страйковий комітет.

У Санлукарі застрайкували 
рибалки. У Сегехині, Едьчі, 
Аспі та Кревільєнті страйку
ють шевці. У Сарагосі триває 
страйк слюсарів та робітників ! 
цегелень. В Алнерії страйку
ють пекарі.

Ряд страйкерів має суто- ; 
політичний характер.

У Хероні почався загальний 
страйк, оголошений у відпо
відь на відмову влади звіль
нити двох політичних вязнів. 
На другий день по оголошенні 
страйку в Хероні відбулася де
монстрація, в якій брало у- 
часть близько 4,000 осіб.

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ: над І ROTHBART’S DRUG STORE
= 694 DÜNDAS STREET, W. TORONTO, ONTARIO _
Sun.....ІІШІІІІІІШІІІІМІІШІІІІІІІІІШІПІШІШІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІПІІШІІІІІІІШІІІІІІІ?

1. Вияснювати потопі завдання Коиунктнч- 
звядку з камалійськими пожі-
ОНОМІЧНИМН

мої Партії, а

П конгресів, пленумів ЦВК то-шо.
2. Освіт

НОНЦЕРТВОА ПОЇЗДКА РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ BEAM, ОНТ.А Вияснювати теоретичні 
деніиізну.

4. Подавати приступно ЕДМОНТОНСЬКОЇ МАНДО- 
ЛІНОВОІ ОРХЕСТРИ.

ітерВи по Ново - заснована Робітнича Ko - оператива має на 
складі гросерію і мясо. Ко-опсративою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО-ОПЕРАТИВІ!
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd

West Fort William, Ont

ПЕРЕДПЛАТА НА РІК Ц-56 

— Адреса: ----------------------

Z A BILSHO VIZ ATSIU
Ukrainian Labor Temple 

Cor PRITCHARD AVE. * McOREOOR ST 
WINNIPEG, MAH.

Албертійський 
ТУРФДім висилає в обїздку з 
концертами Бдмоитонську ор
хестру. Орхестра відвідає ш- 
сцеаости а слідуючім порядку: 

Дааиінг 
Ьдаанд — в четвер. 23 липня. 
Смоки Лейк — а пятницю, 21

П р о а а о и

середу, 22 линпя. 1101 Gore Street
Компартія Німеччини й рево
люційна профопозиція мобілі
зують маси для боротьби з 
урядом голоду й 6лиднів. 
Готування до загального страй 
ку протесту проти надзвичай
ного декрету.

а-
Норі Кой НІН — в суботу, Я 

липня.
Нерт Смоки Лейк — а поне

ділок, 27 липня.
Пакан — у вівторок, 28 лн-

Морт Беик — н середу, 2820-го і 21-го червня в Берлі
ні відбулася всенімецьк» кон
ференція революційної проф- 
опозиції, в якій брали участь 
понад 250 активістів. Найваж
ливішим наслідком конферен
ції є постанова почати негай
не готування до загального

Васкятеиаа, — в четвер, ЗО
ПОГРОМНИЙ ПОХІД ПРОТИ 

ff КПЗУ.
Каторжні вироки молодим бор 

цям за визволення Захіж- 
ньої України.

Останнім часом на території

Орхестри їде нід управою т.
М. Г на тюка. Проеком прохає
населення mate згаданих око- 

допоноггн оркестрі як но-

За Албертійський Проявом 
ТУРФДім.

О. НІндлоеськнй, Л. Мнговнч.
секретар.

страйку проти надзвичайного 
декрету уряду Брюнінга й по
силити рев<ик>ційну(ІШГЯШ! ШДНОВЛЯЯТЕ ПЕРЕДПЯЙТУ Ні “ПР. ПБ. am' ™“'^TùKL'”ok7^ роботх голова.1
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відбудеться

ДНЯХ:

ВІД 27 ЛИПНЯ ДО 1 СЕРПНЯ
В УКР. РОБ. ‘ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ЛІТНІЙ БАЗАР влаштовує базаровий комітет 
відділу РЗТ у Вінніпегу.

ЛІТНІЙ БАЗАР підготовлений добре, є чима
ло вартісних, добірних річей, є столове 
начиння, шоколяда, цукор, мід й інші 
споживчі товари на збут.

Приходьте усі на ЛІТНІЙ БАЗАР, допоможіть 
своєю покупною участю придбати фондів на 

ремонтування Укр. Роб. Дому у Вінніпегу.
Увесь прихід з того базару призначається на 

каправу будинку УРД.
Базарком.

ЛЕТБРИДЖ - НОЛГОРСТ - ГА^ДІВИЛ!
Цим повідомляється всіх членів І членкинь Робітничо- 
Фармерської Споживчої Кооперативи у Летбридж, що

В НЕДІЛЮ, 26-ГО ЛИПНЯ 1931 РОКУ
В САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ 

--------відбудуті^я---------

ПІВРІЧНІ ЗБОРИ Р-Ф-С-К-Т-ВА
На ці збори повинні обовязково прийти всі члени.
ПОЧАТОК ЗБОРІВ В 2-ІЙ ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ.

ДОКТОР ВОЛПЕ
ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні недуги; 
найновіші електричні мацтии.
- 6U3 MARKHAM МТКККТ

тоиохт. ont 
І’ш.аяк'-і Мкик..* ТОНІ 

офісі: 1—3 пооид. І о —в 8 веч

КООПЕРАТИВА
МАЄ НА СКЛАДІ И ПРОДАЄ СТОВПИ ДО ФЕНЦІВ 
ТА РІЖНОРОДНІ ДОШКИ І ПЛЕНЬКИ. ЦІНИ НИЗЬКІ.

TUK WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS'N. LTD.

Cor. PRITCHARD A BATTERY STS. PHONE 86 306

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 21 ЛИПНЯ 1881.О 4 1 Число 87.%
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